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SISSEJUHATUS 
 

Imavere valla arengukava on koostatud aastateks 2015-2023 ning käsitleb valda kui 
terviklikku territooriumit, kogukonda ja kohalikku omavalitsusüksust.  
Arengukava koostamise eesmärgiks on arengusuundade valimine valla 
jätkusuutlikuks tegevuseks. Esmakordselt on arengukava lahutamatuks osaks 
eelarvestrateegia, kus kajastatakse arengukava finantspool, mille alusel koostatakse 
iga-aastane valla eelarve.  
 
Imavere valla arengukava on koostatud Imavere Vallavalitsuse, Imavere 
Vallavolikogu ja valdkondade spetsialistide koostöös. Arengukavas on lähtutud 
kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest, Imavere valla põhimäärusest ja 
valdkondadest, kus omavalitsusel on oluline roll nende korraldamisel. 
 
Arengukavas sisalduvad alljärgnevad teemad: valla asukoht ja ajalugu; rahvastik ja 
asustus; elukeskkond; looduskeskkond; ettevõtluskeskkond; haridus ja noorsootöö; 
kultuur; kehakultuur; sotsiaalne heaolu ja tervishoid; turvalisus ja juhtimine.  
 
Arengukava koosneb valdkondade hetkeseisu analüüsist ja valdkondlikest 
arengueeldustest, probleemidest, visioonist ja eesmärkidest. Valdkondlikud 
investeeringud on välja toodud finantsstrateegias ja tegevused arengukava 
tegevuskavas. 
 
Arengukava koostamisel analüüsiti valdkondade tugevusi ja nõrkusi, seati 
prioriteedid ja eesmärgid ning koostati nende saavutamiseks vajalik tegevuskava. 
Arengukava avalik väljapanek toimus 04.05.2015. - 25.05.2015. Sellekohased avalikud 
arutelud toimusid Käsukonna külas ja Imavere külas. 
 
Käesolev dokument on aluseks arendustegevuste elluviimisel. Arengukava 
prioriteediks on säilitada kohaliku omavalitsuse haldussuutlikkuse kvaliteet ja tugev 
toimimine.  
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ARENGUSTRATEEGIA 

Imavere valla arengu visioon 2023 

Imavere vald on aktiivse ja stabiilse elanikkonnaga ja tasakaalustatud arenguga 
piirkond. Imavere vallas asuvad elanikele vajalikud töökohad, kaasaegne 
infrastruktuur ning arenenud on põllumajandus ja väikeettevõtlus. 
Tegemist on tugevat põhiharidust võimaldava koolivõrguga, mitmekesise 
huvitegevuse võimalustega ja elukestva õppe põhimõtteid (sh puudega inimestele) 
rakendava omavalitsusega.  
Kogukond osaleb aktiivselt kohaliku elu edendamisel, väärtustatakse kultuurilist 
keskkonda ja arvestatakse elanikkonna sotsiaalsete vajadustega. Tagatud on 
kvaliteetne sotsiaalteenuste kättesaadavus ja esmase taseme arstiabiteenus. Imavere 
vald on puhta looduse ja keskkonnateadlikust kõrgel hoidev omavalitsus.  
 
Arengustrateegia aastani 2023 
Imavere valla arengustrateegia lähtub valdkondade vahelisest arengust, mis 
soodustab elukeskkonna arengut. 
Strateegiline üldeesmärk- Kvaliteetse elukeskkonna loomine, mis tugevdab valla 
positsiooni ja aktiivsust investeerijatele ning väärtustab kohalikku inimressurssi. 
Strateegilised põhieesmärgid: 

1. Kohaliku omavalitsuse töö on efektiivne ja toimib osalusdemokraatia. 
2. Tagatud on kvaliteetsete avalike teenuste kättesaadavus. 
3. Vallas on kaasaegne taristu - tänavad, kergliiklustee, vesi-kanalisatsioon, side, 

elekter ja keskküte. 
4. Vallas on loodud ettevõtjasõbralik keskkond. 
5. Kõigile valla lastele on kättesaadav turvaline, lapsesõbralik, loovat õpi- ja 

kasvukeskkonda pakkuv lasteaed ja põhikool. 
6. Vallas on loodud igale kodanikule mitmekülgsed võimalused meelepäraste ja 

arendavate tegevustega tegelemiseks. 
7. Tagatud on turvaline ja tervisele ohutu elu- ja töökeskkond. 

 
Valdkondlikud eesmärgid: 
Elukeskkond- puhas, turvaline ja säästev keskkond. 
Looduskeskkond- keskkonnasäästlik tegevus ja hoiak. 
Ettevõtluskeskkond- atraktiivne ettevõtluskeskkond ettevõtjatele ja investoritele, 
õppimisvõimelise tööjõuressursi olemasolu. 
Turism- vald, kui tuntud turismipiirkond. 
Haridus- kõigile valla lastele tagatud turvaline, lapsesõbralik ja kaasaegne lasteaed ja 
põhikool. 
Noorsootöö- mitmekesine, haridusasutusi toetav, noorte ja elanike vajadusest lähtuv 
noorsootöö. 
Huvitegevus- igale vanusegrupile ja vajadustele vastavad huvitegevused. 
Kultuur- atraktiivne ja kohalikke traditsioone väärtustav kultuuriline keskkond. 
Kehakultuur- mitmekesised sportimise ja terviseedendamise võimalused. 
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Sotsiaalne heaolu ja tervishoid- elanike vajadustest lähtuv tervishoiuasutust ja 
sotsiaalhoolekandesüsteem. 
Korrakaitse ja turvalisus—Imavere vald kui turvaline elukoht. 
Juhtimine- kohaliku omavalitsuse efektiivne toimimine, toimiv osalusdemokraatia ja 
kvaliteetsete avalike teenuste kättesaadavus. 
 
Oodatavad tulemused 
Imavere valla elanik on ettevõtlik, kodukandi kultuuri väärtustav, kogukonna arengu 
hüvanguks töötav ja aktiivne inimene.  
 
Aastal 2023 on Imavere vallas realiseerunud järgmised tegevused: 

 Imavere vallas on turvaline elada. 

 Imavere vallas on stabiilne elanike arv. 

 Mitmekülgsed töövõimalused. 

 Väikeettevõtlus on elavnenud.  

 Heas korras teed, tänavad, haljastus, infrastruktuur. 

 Noored on kaasatud valla juhtimisprotsessides ja valla elu korraldamisel. 

 Aktiviseerunud külaelu. 

 Korrastatud on Imavere Põhikool. 

 Vallasisene ühistranspordikorraldus on elanike vajadustest lähtuvalt 
optimaalne. 

 Kaasajastatud on päevakeskus ja perearstikeskus. 

 Vallaorganisatsioonis kasutatakse vastava kvalifikatsiooniga spetsialiste. 

 Toimub kohaliku omavalitsuse ja kodanikuühenduste, külaühenduste, 
ettevõtjate pidev koostöö. 

 
Arengupõhimõtted ja väärtused 
Arengu kavandamisel ja tegevuste läbiviimisel juhindub vald järgmisest põhimõtetest: 

 Tegutsemine valla kodanike huvides ja vajadusi arvestades. 

 Seaduslikkuse järgimine ja tegevuse läbipaistvus ning efektiivsus. 

 Valla arengukava on kooskõlas arengustrateegiaga. 

 Valla eelarve tugineb arengukavale ja eelarvestrateegiale. 

 Avaliku sektori koostöö kodanikuühenduste, külade ja ettevõtjate vahel. 
 

Arengutrendid 

Kohalikul omavalitsuse arengukava koostamisel on oluline lähtuda üleriiklikult ja 
maakondlikult sätestatud strateegiatest. Strateegiad sisaldavad toetatavaid tegevusi, 
mida rahastatakse fondide abil. 
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Üleriigilised 

Valla arengu planeerimine on kooskõlas üleriigiliste strateegiadokumentidega. 
Oluline on püstitada eesmärgid, mis haakuvad üleriigiliselt seatud eesmärkidega. 
Kohaliku omavalitsuse üheks arengusuunajaks on üleriigilised arenguid suunavad 
dokumendid, mis hõlmavad kõiki valdkondi.  
 
Säästev Eesti 21 arengueesmärgid on alljärgnevad: 
Eesti kultuuriruumi elujõulisus; inimese heaolu kasv; sotsiaalselt sidus ühiskond; 
ökoloogiline tasakaal. 
Eesti 2020 arengueesmärgid: saavutada tootlikkuse kiire kasv; taastada majanduskriisi 
eelne kõrge tööhõive tase; haritud rahvas ja sidus ühiskond; konkurentsivõimeline 
ettevõtluskeskkond; keskkonnasõbralik majandus ja energeetika; jätkusuutlik ja 
kohanduv riik.   
Ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava ja struktuuritoetuse meetmed aastateks 2014-
2020- lähtekohaks, et euroraha peab andma arengutõuke, kasvatama 
konkurentsivõimet. Investeeringud peavad olema jätkusuutlikud ja ei tohi tekitada 
täiendavat koormust eelarvetele. Eurotoetuste kasutamise põhieesmärgid: haridus on 
kvaliteetne, kättesaadav ning õppija ja ühiskonna vajadusi arvestav; kerge tööhõive ja 
kvaliteetne tööelu; teadmiste mahukas ja rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline 
majandus; puhas ja mitmekesine looduskeskkond ning loodusressursside tõhus 
kasutus; elanike vajadusi rahuldavad ja ettevõtlust toetavad ühendused ja 
liikumisvõimalused. 
Lisaks on koostatud olulised valdkonnapõhised dokumendid: 

 Üleriigiline planeering „Eesti 2030+“ 

 Rahvastiku tervise arengukava 2009-2020 

 Eesti keskkonnastrateegia 2030 

 Laste ja perede arengukava 2012-2020 

 Erihoolekande arengukava aastateks 2014-2020 
 Sotsiaalse turvalisuse, kaasatuse ja võrdsete võimaluste arengukava 2016-2023 
 Eesti sport 2030 

 Eesti infoühiskonna arengukava 2020 

 Eesti ettevõtluse kasvustrateegia 2020 

 Eesti riiklik turismiarengukava 2014-2020 

 Eesti kultuuripoliitika põhialused aastani 2020 

 Eesti maaelu arengukava 2014-2020 

 Elukestva õppe strateegia 2014-2020 

 Aktiivse vananemise arengukava 2013-2020 jt. 
 
Maakonnasisesed 
 
Järvamaa arengulepe 2014-2020 eesmärgid: parandada Järvamaa elukeskkonda ja 
inimeste heaolu ja turvalisust; suurendada elanike tööhõivet, sissetulekuid ja 
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maakonna tuntust: muuta maakond aktiivseks külastajatele, investoritele ja 
spetsialistidele. 
Järva arengustrateegia 2012-2020  

1. Elanikkonna tööhõive on kõrge, tööjõud aktiivne, motiveeritud, haritud, 
kvalifitseeritud ning  konkurentsivõimeline.  

2. Inimeste tervena elatud iga on pikenenud ning vanaduspõlv väärikam ja 
õnnelikum.  

3. Mainekas, atraktiivne, avatud ja arenev maakond, kus elavad ärksa meele ja 
positiivse hoiakuga inimesed, kes väärtustavad kogukondlikku mõtteviisi ning 
võtavad vastutuse oma elukeskkonna eest. 

4. Mitmekesise majandusstruktuuriga, ettevõtjasõbralik ja tasuvaid töökohti 
pakkuv Kesk-Eesti maakond. 

5. Heade ühenduste, kaasaegse infrastruktuuri ja puhta loodusega ning 
säästlikkust väärtustav maakond. 

6. Paide kui maakonnakeskus on kujunenud tugevaks tõmbekeskuseks ning 
teeninduskeskustes pakutakse kvaliteetseid avalikke teenuseid.  
 

Järva maakonnaplaneering- sätestab planeerimisalased eesmärgid. 
Südamaa Vabavald arengukava 2015-2020, 2020+, koostööalane tegevus, mille 

prioriteetsed tegevussunnad on: 

1. Piirkonna tuntuse ja atraktiivsuse tõstmine. 
2. Riigivalitsemise tõhustamine piirkondlikul koostöötasandil. 
3. Piirkondliku tööhõive ja ettevõtluse arendamine. 
4. Tugiteenuse pakkumine tööturul ebasoodsas seisus olevatele inimestele. 
5. Mitteõppivate ja mittetöötavate noorte arvu vähendamine piirkonnas. 
6. Kohaliku arengu, elukvaliteedi ning kogukonnateenuste arendamine. 

 
Lõuna-Järvamaa koostöökogu arengustrateegia 2014-2020- antud dokumendis on 
sätestatud järgmise LEADER perioodi meetmete rahastused.  
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IMAVERE VALD 2015. AASTAL 
 

Valla asukoht ja ajalugu 
 

Imavere vald asub Järvamaa kaguosas, piirnedes põhja poolt Koigi vallaga, lääne poolt 
Türi vallaga. Ida osas piirneb Imavere vald Jõgeva maakonna Põltsamaa vallaga ja 
lõunaosas Viljandi maakonna Kõo vallaga. Territooriumi poolest asub Imavere 
Järvamaa valdadest eelviimasel kohal - 140 km2 .  
Valla keskuseks on Imavere küla, mis asub Tallinn- Tartu- Võru- Luhamaa maanteest 
ca 1 km kaugusel. Maakonnakeskusest Paidest asub Imavere keskasula 30 km 
kaugusel, pealinnast Tallinnast aga 110 km kaugusel.  
Imavere valda läbivad kaks suurt maanteed: Tallinn- Tartu- Võru- Luhamaa maantee 
(T-2) ja Imavere- Viljandi- Karksi-Nuia maantee (T-49).  
Maastikuliselt on Imavere vald suhteliselt tasane Kesk-Eesti pinnamoele omane 
piirkond.  Valla maadest moodustab 46% metsamaa ning 31% haritav maa.  
Looduskaunid ja omapärased kohad vallas on mõisate pargid ja puutumatu loodus  
turba- ja laukarabades. 
Veekogudest jääb valla piiridesse Pärnu jõe lisajõe Navesti algus, Eistvere külas asuv  
Eistvere paisjärv ning Jalametsa kõrgsoos asuv rabajärv.  
Imavere valla territooriumil paikneb 13  küla. Suurim küla on Imavere, kus elab ligi 
pool valla elanikkonnast. Lisaks valla keskusele on suuremad asulad- külakeskused: 
Käsukonna (raamatukogu, külamaja), Taadikvere ja Eistvere (järv, renoveeritud 
mõisaaida hoone, jahimaja). 
 
Tähtsamad daatumid Imavere valla ajaloos: 
1599. aastal kuulusid Imavere valla külad Põltsamaa Kroonu alla.  
1917. aastani kuulus Imavere vald Liivimaa kubermangu Pilistvere kihelkonda.  
Imavere oli Viljandi maakonna kooseisus kuni 1950. aastani. Peale seda, kui tekkis 
Põltsamaa rajoon, Imavere vald likvideeriti. Liidetuna kandis ta nime Järavere, 1960. 
aastal nimetati Järavere ringi Imavere külanõukoguks.  
Aastatel 1950-1963 kuulus Imavere külanõukogu Põltsamaa rajooni koosseisu, pärast 
seda, seoses rajoonide liitumisega, Paide rajooni, nüüd Järva maakonna alluvusse.  
Uuesti taastati Imavere valla staatus 19. detsembril 1991. aastal. 
 
Rahvastik ja asustus 

Eesti Rahvastikuregistri andmetel elab Imavere vallas 1. jaanuari 2015 seisuga 928 
elanikku (452 meest, 476 naist). Võrreldes 2014. aasta seisuga on elanike arv tõusnud 
10 elaniku võrra. 
 
Imavere valla elanike arv 2010-2015 (01.01 seisuga) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

1001 975 970 986 917 928 
Allikas: Rahvastikuregister 
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Lähtudes Imavere Vallavalitsuse väljarände statistikast, liigutakse Järva maakonna 
piires enim Paide linna ja Türi valda, väljaspool maakonnapiire on asutud elama 
Tallinna ja selle lähiümbruse valdadesse (Keila, Harku). 
Rahvaarv on stabiilseks jäänud väiksemates külades, suurem ränne toimub Imavere ja 
Käsukonna külas.  
Järva maakonna sotsiaalse infrastruktuuri teemaplaneeringu kohaselt on Imavere vald 
jagatud 2 piirkonnaks: Imavere ja Käsukonna.  
 
Rahvaarv külades  

 

Küla 

Alaliste elanike arv 

1. jaanuar 
2010 

 

1.jaanuar  
2012 

1.jaanuar  
2015 

1. Eistvere 64 62 57 

2. Imavere 486 469 456 

3. Jalametsa 34 27 25 

4. Järavere 8 12 12 

5. Kiigevere 22 24 22 

6. Käsukonna 134 118 109 

7. Laimetsa 64 64 57 

8. Puiatu 35 34 38 

9. Pällastvere 9 10 10 

10. Taadikvere 98 98 82 

11. Tammeküla 34 39 36 

12. Võrevere 13 13 12 

 Valla täpsusega   12 

 KOKKU 1001 970 928 

                     Käsukonna piirkond                Allikas: Rahvastikuregister 
                     Imavere piirkond 
 
Alates 16. septembrist 2015 on Imavere vallas 13 küla. Uue külana lisandus Hermani 
küla, mille alad kuulusid eelnevalt Käsukonna küla koosseisu. Küla asutamise seisuga 
elas külas 18 inimest. 
Imavere vallas oli 2014. aastal iive positiivne (+10). Eelmiste aastate iive on nähtav 

alljärgnevas tabelis. 

Imavere valla iive 2010-2014 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Sünd 12 16 15 8 15 

Surm 5 9 13 13 5 

Iive 7 7 2 -5 10 
Allikas: Imavere Vallavalitsus 
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TEGEVUSVALDKONNAD 
 

1.1 Elukeskkond 

Maakasutus, planeeringud ja elamumajandus  

Imavere valla kogupindala on 140 km², mille reljeef on valdavalt tasapinnaline. 
Imavere valla maastikus leidub kolme liiki muldasid: leet-gleimullad, gleimullad ja 
madalsoomullad.  
Tootmis- ja ärimaad on koondunud Imavere ja Käsukonna piirkonda. Suuremate 
arengueeldustega tootmis- ja ärimaad  on koondunud Imavere- Viljandi- Karksi-Nuia 
maantee (T-49) ja Tallinn- Tartu- Võru- Luhamaa maantee (T-2) äärde.  
Valla maadest moodustab 46% metsamaa ning 31% haritav maa.  
 
Maakasutus Imavere vallas 

Maa liigid Pindala, ha % 
 Metsamaa 6477,80 46% 

 Haritav maa 4399,00 32% 
 Looduslik rohumaa 769,69 5% 
 Õue- ja ehitiste alune maa 170,10 2% 

 Muu maa (sood, veed, teed jm) 2141,9 15% 
KOKKU 13958,5 100% 
Allikas: Imavere Vallavalitsus 

 
Valla ruumilise, ehitusliku ja maakasutusliku arengu aluseks on Imavere valla 
üldplaneering, millest lähtuvalt koostatakse detailplaneeringuid ning temaatilisi 
planeeringuid. Üldplaneering on arengukava juurde kuuluv dokument, mille abil 
kohalik omavalitsus määratleb ära visioonid ja eesmärgid. Üldplaneeringu koostamise 
kulud kannab vald, kui tegemist on avalikes huvides oleva tegevusega. Kui tegevus 
puudutab erahuve katab rahastuse eraisik. 
Üldplaneeringu koosseisu on määratud detailplaneeringu kohustusega alad, nendeks 
on Imavere ja Käsukonna külad.  
Vallas asuvad maad on eraldatud sihtotstarbe järgi. Kõige enam on katastriüksuseid, 
mis on kasutuses maatulundusmaana. Alljärgnevas tabelis on näha katastriüksuste 
jaotumine sihtotstarbe järgi. 
 
Katastriüksused sihtotstarbe järgi 

 

 Elamumaa Ärimaa Tootmismaa Sotsiaalmaa Transpordimaa Jäätmehoidla- 
maa 

Maatulundus- 
maa 

2009 151 16 59 20 64 1 930 

2010 177 21 62 21 73 2 949 

2011 178 21 66 21 74 2 953 

2012 180 21 66 21 75 3 978 

2013 183 22 66 22 75 3 994 

Allikas: Statistikaamet 
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Valla arengu seisukohalt on oluline taotleda riigilt maid munitsipaalmaaks, mida 
saaks kasutada arendustegevuseks (Lisa 3).  
Imavere vallas domineerib hajaasustus. Korrusmajad paiknevad Imavere külas (9), 
Käsukonna külas (6), Taadikvere külas (3) ning Laimetsa külas (1).  
Imavere vallas on registreeritud 2015. aasta alguse seisuga 8 korteriühistut: KÜ Tellise, 
KÜ Imavere Kodu 13, KÜ Kaseurva 17, KÜ Kiigevere 3, KÜ Sinilille 15, KÜ Lillevälja 
16, KÜ Imavere Aia, KÜ Kasekese 14. Alates 2015. aasta augustist on Käsukonnas 
olemas üks korteriühistu - KÜ Pihlaka 3.   
Probleemiks on korrusmajade halb üldine seisukord. Eriti probleemne on Laimetsa 
külas asuv sotsiaalmaja, mis on lagunemas ja vajaks lammutamist. Käsukonna külas 
ja Taadikvere külas oleks vajalik luua korteriühistuid ning alustada korterelamute 
renoveerimisega. 
Ehitustegevuse arendamiseks on loodud Kodunurme elamukrundid ning ettevõtluse 
arenguks on olemas tööstusküla maad Paia risti piirkonnas. 
2012. aastal valmis Imavere kodutare, mis pakub elamispinda endaga toimetulevatele 
eakatele. Praegusel hetkel on puudus vabast elamispinnast eelkõige korterite näol. 
Sarnaselt kodutare elamuga on plaanis ehitada noortemaja.  
 
Korterelamute ja elamute arv Imavere külades 2015. aasta seisuga 

Küla Korterelamute 
arv 

Elamute 
arv 

Imavere 9 85 

Taadikvere  3 24 

Laimetsa 1 29 

Käsukonna 6 8 

Hermani 0 11 

Võrevere 0 12 

Järavere 0 8 

Eistvere 0 30 

Tammeküla 0 22 

Pällastvere 0 8 

Puiatu 0 16 

Kiigevere 0 13 

Jalametsa 0 23 

Allikas: Maa-amet 
 

Teedevõrk 

Imavere valda läbib 7 riigimaanteed: 1 põhimaantee, 1 tugimaantee ja 5 
kõrvalmaanteed. 
Riigimaanteed, mis läbivad Imavere valda 

NR Nimetus Tee liik 

T-2 Tallinn- Tartu- Võru- Luhamaa põhimaantee 

T-49 Imavere- Viljandi- Karksi Nuia tugimaantee 

T15166 Eistvere tee kõrvalmaantee 

T24 101 Pilistvere- Imavere kõrvalmaantee 
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T15167 Koigi- Laimetsa- Käsukonna kõrvalmaantee 

T-15168 Laimetsa tee kõrvalmaantee 

T-15164 Imavere- Kiigevere kõrvalmaantee 
Allikas: Teeregister 
 

Kõvakattega riigiteede võrk valla piires on valdavalt heas seisundis. Riigimaanteelt 
talude majapidamiste juurde hargnevad valla- ja erateed on reeglina kruusakattega ja 
rahuldavas seisukorras.  
Imavere valla teehoiukava, mis hõlmab endas kohalikke teid, kinnitatakse volikogu 

poolt. Praeguse hetke seisuga on Imavere vallas kohalikke teid üle 69 kilomeetri, 

millest suurem osa moodustab katteta tee.  

Kohalike teede pikkus ja kate 

Kohalike teede 
pikkus 

Kattega teed Katteta teed Kirjeldamata 
kattega tee 

69 315 m 10 490 m 58 775 m 50 m 
Allikas: Teeregister 
 

Kevadel ja sügisel on valla teed kehvemas seisukorras. Lumetõrjet, greiderdamist ja 
tolmutõrjet tellib vald. Eelnevatel lumerohketel aastatel on kulunud suurem osa 
teedehoolduse rahast lumetõrjetöödeks. 2013/2014. aasta talvel ei olnud vajalik 
lumetõrje tegemine, tänu sellele sai parendada kohalike teede olukorda. 2014/2015. 
aasta talvel oli vajalik lumetõrjeteenuse osutamine. 
Probleeme tekitab ka metsamaterjali vedu ja põllumajandusmasinate sõitmine teedel. 
 
Alates 2014. aasta sügisest asub Imavere keskasulas 800 meetri ulatuses kergliiklustee 
koos tänavavalgustusega ja ülekäigukohtadega. Tulevikus on plaanis kergliiklusteid 
juurde rajada. 
Plaanitavad kergliiklusteed:  

 Imavere keskasula ääreala -Taadikvere-Eistvere 

 Imavere keskasula ääreala - Paia-risti 

 Nurmsi- Koigi- Käsukonna- Paia risti 
Kergliiklustee võiks laieneda ka tööstuste juurde (Stora Enso Eesti AS Imavere 
Saeveski jt), et tagada liiklusohutus mööda Kadastiku teed, kuid selle finantseerimine 
peaks suuremas osas käima koostöös tööandjatega. 

Ühistransport 

Valla soodne geograafiline asend peaks tagama hea ühenduse Paide, Põltsamaa, 
Võhma, Tartu ja Tallinnaga. 
Vallasisest transporditeenust korraldab Imavere Vallavalitsus, lahendades 
külaelanike, õpilaste ja lasteaialaste transpordi kooliperioodil.  
Õpilastransporti korraldatakse läbi MTÜ Järvamaa Ühistranspordi Keskus. Lisaks 
osutab õpilastranspordi teenust eraisik: hommikul Taadikvere- Eistvere suunal ning 
pärastlõunal Käsukonna küla ringil. 
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Imavere valda läbivad mitmed kaugsõidubussid: Viljandi-Tallinn, Tartu- Tallinn, 
Paide- Tartu jne, kuid sellegipoolest on bussiühendus suuremate linnadega  ebapiisav. 
Probleemiks on väikekülade (Puiatu, Võrevere, Pällastvere) ühendus valla kui 
maakonnakeskusega, samuti on raskendatud ühistranspordiga liikumine 
nädalavahetusel (sh Imavere külast). 

Elektrivarustus 

„Eesti elektrisüsteemi varustuskindluse aruande 2014“ (Elering, 2014) kohaselt on 
elektritarbimine kasvav ning Eestis jääb aastane kasv keskmiselt 1,2% juurde. Ka 
jaotusvõrguettevõtjate hinnangul on tarbimisvõimsuse kogunõudlus suurenenud.  
Imaveres asub 35 kV alajaam. Imavere valda läbivad 110 kV elektriliinid, valdavas 
enamuses on tegemist õhuliinidega.  
Lõpptarbijatel on siiski probleeme voolu kõikumiste ja vananenud 
madalpingeliinidega. Samuti võib elektririkete likvideerimise aeg osutuda pikaks.  
 
Soojavarustus 
Vallas olev ainuke töötav kaugküttesüsteem on ehitatud Imavere külla 1985. aastal, 
kus asuvad ka valla olulisemad munitsipaalasutused. Elanike ja munitsipaalasutusi 
teenindab Imavere katlamaja.  
Lokaalküte on olemas Eesti Piimandusmuuseumil, Stora Enso Eesti AS-l Imavere 
Saeveski ja AS-l Graanul Invest. Neist viimane on rajamas 40 kW CHP (soojuse ja 
energia) koostootmisjaama, mille tegevusega alustatakse 2016. aasta kevadel.  
Teistes asulates kasutatakse nii eramutes kui korrusmajades lokaalkütet ning 
kütteainena peamiselt puitu. 
2013. aastal renoveeriti I etapina Imavere katlamajast lõuna suunda jäävad trassilõigud 
761 jm pikkuselt. Tulevikus on plaanis koostada soojamajanduse arengukava ning 
renoveerida vanad soojatrassilõigud. 
 
Veemajandus, kanalisatsioon, puhastusseadmed 
Imavere külas on üks veevarustussüsteem, trasside kogupikkus 4000 meetrit. Vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi renoveerimistöödega alustati 2014. aastal, tööd lõpetati 2015. 
aasta juunikuus. Tuletõrjevee varustus on üles ehitatud tuletõrjevee reservuaaridele. 
Töökorras on 5 tuletõrjevee reservuaari. Lisaks on tootmisettevõtetel olemas enda 
ehitatud tuletõrjeveesüsteemid.  
Imavere asulas on üks ühisvoolne kanalisatsioonisüsteem, kuhu juhitakse ka osaliselt 
sademevett. Ülejäänud sademevesi juhitakse kraavidega Navesti jõkke või 
immutatakse pinnasesse. Sademeveekanalisatsioon on 2015. aastal rajatud Antsu tee 
17 kortermaja ümbrusesse. Vajalik oleks sademeveekanalisatsiooni väljaehitamine 4-
kortermaja piirkonnas.  
Kanalisatsioonisüsteem jaguneb mitmeks valgalaks, reovesi kogutakse 
reoveepuhastisse. Imavere küla piirkonnas on siiski veel majapidamisi, mis ei ole 
liitunud ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemiga. 
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Käsukonna küla veevärgi üldpikkus on 1250 meetrit. Süsteemid on renoveeritud ja 
pumbamajja on ehitatud veepuhastusseadmed. Renoveerimistööde käigus rajati 
Käsukonna külla 2 tuletõrjevee reservuaari. 
Käsukonna külas on kaks vee- ja kanalisatsioonisüsteemi – üks teenindab külaelanikke 
ja teine AS Risti Agro lüpsifarmi. Elamuid teenindav kanalisatsioon on isevoolne ning 
juhib reovee reoveepuhastisse.  
Hajaasustuse programmi raames on võimaldatud hajaasustuse piirkondade 
majapidamistel korrastada vee- ning kanalisatsioonisüsteeme, teid ja autonoomseid 
elektrisüsteeme.  

Tänavavalgustus 

Vallas on hallata kolm tänavavalgustussüsteemi: Imavere, Käsukonna ja Taadikvere. 
2014. aastal sai Imavere keskasulast kergliiklustee ehituse käigus osa keskasulast  
tänavavalgustuse. Antud lõik tagab ohutu teeületuse ning annab külale modernsema 
ilme. Tänavavalgustuse osas peaks tulevikus üle minema kaasaegsemale ja 
säästlikumale tänavavalgustusele, mis aitaks kokku hoida kommunaalkulusid. 

Sideteenus 

Imavere valda on rajatud lairibaühendus. Järva maakonnas asuvad need veel Ambla, 
Albu, Roosna-Alliku, Paide, Koigi, Järva-Jaani ja Türi vallas. Telefoniside on külades 
piisav, side kvaliteet on rahuldav. Kättesaadav on 3,5 G  internetiühendus ja WiMax 
andmeside. Mobiilside leviala on tagatud kogu valla territooriumil.  
Problemaatiline piirkond interneti ja mobiiliühendusega on Eistvere küla.  
Kirjakastid on paigaldatud enamikesse küladesse. Postiteenust osutab alates 2015. 
aasta aprillist Imavere Raamatukogu postipunkt. Hajaasustuse piirkondades on 
võimalus tellida kirjakandja teenus. Kuna tänapäevane e-kaubandus on suurenemas, 
on Imavere vallas vajadus postiautomaadi/pakiedastamise teenuse järele. 

Arengusuunad 

 
Arengueeldused 

 Mitmekesine looduskeskkond ja soodne geograafiline asend. 

 Toimiv ja korrastatud kaugküttesüsteem. 

 Toimivad korteriühistud Imavere külas. 

 12-korteriline kodutare eakatele. 

 Rekonstrueeritud ühisveevärk ja kanalisatsioon (Imavere, Käsukonna). 

 Elektriliinide hea võrk. 

 Valda läbib lairibaühendus. 

 Väljakujunenud teedevõrk. 

 Kehtestatud üldplaneering. 

 Tööstusküla ja Kodunurme elamukrundi maad. 
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Probleemid 

 Käsukonna ja Taadikvere külas ei ole loodud korteriühistuid ning 
korterelamud on kehvas seisukorras (amortiseerunud). 

 Üürikorterite puudus (elamispindade vähesus). 

 Taadikvere külas on välja ehitamata kanalisatsioonisüsteem. 

 Kergliiklustee infrastruktuuri väljaehitamine on algusjärgus. 

 Vanad tänavavalgustuslambid põhjustavad suurema energiakulu. 

 Kruusateede suur osakaal (sh elamupiirkondades) ja nende halb seisukord.  

 Interneti ja telefonilevi probleemid Eistvere küla piirkonnas. 

 Esineb voolupinge kõikumisi hajaasustuse piirkonnas. 

 Äripinnad on puudulikud (et oleks koht, kus saaks kohe ennast sisse seada). 

 Kohalike teede libedatõrje puudulik. Imavere keskasula jalakäijate teedel on 
talvisel ajal libedatõrje reguleerimata. 

 
Eesmärgid 

1. Kortermajad on renoveeritud energiasäästlikumaks ja soodustatakse 
elamuehitust. 

2. Korrastatud on teedevõrk (sh kergliiklusteed) ning toimib ühistransport. 
3. Energiaressursse kasutatakse optimaalselt. 
4. Ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniteenused on kättesaadavad ja toimivad 

suuremates külades. 
5. Külad ja olulised objektid on säästlikult valgustatud. 
6. Sideteenused vastavad elanike vajadusele. 
7. Munitsipaalhooned on kaasajastatud, renoveeritud, rekonstrueeritud 

energiasäästvamateks. 
 

1.2 Looduskeskkond 
 

Haljastus ja heakord 
 
Imavere vallas asuvad looduskaitse all olevad pargid: Laimetsa park ja Eistvere park. 
Mõlemad pargid kuuluvad eraomandisse.  
Vallaelanikel on puhkamisvõimalus Eesti Piimandusmuuseumi pargis. Uuendamist 
vajab Saare-Kuusiku puhkeala.  
Imavere vald toetab külade kooskäimiskohtade korrastamist. Iga-aastaselt 
korraldatakse heakorrakonkurssi "Kaunis kodu". Välja on töötatud "Kauni kodu" 
sümboolika, mida antakse igal aastal jaanipäeval konkursi võitjatele koos 
roosiistikuga.  
Valla haljastust hoitakse korras haljastustööde hankega.   
Imavere vallas on mitmeid kasutusest väljalangenud laudahooneid, mis risustavad 
maastikupilti. Võimalikuks lahenduseks oleks valla ja omaniku vaheline koostöö ja 
omaniku poolt toetuse taotlemine Keskkonnainvesteeringute Keskusest (KIK) 
keskkonnatoetuse raames. 
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Kalmistud 

Imavere vald toetab Kikevere ja Pilistvere kalmistu hooldamist. Kikevere kalmistu on 
korrastatud LEADER meetmete raames Jalametsa Külaseltsi poolt. Tulevikus plaanib 
Jalametsa Külaselts Kikevere kalmistule kabeli rajamist. 

Jäätmekäitlus 

Peamiseks õigusaktiks, mis reguleerib jäätmetega seonduvat, on Jäätmeseadus. 
Imavere vald on asutanud koostöös teiste omavalitsustega jäätmehooldusalase 
koostöö edendamiseks MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus.  
Koostöös Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus MTÜ-ga on koostatud Imavere valla 
jäätmekava aastateks 2015-2020.  
Olmeprügi vedu korraldab vallas AS Eesti Keskkonnateenused, Imavere 
keskkonnajaama opereerib AS Väätsa Prügila. 
 
Imavere ja Käsukonna külades on paigaldatud pakendi kogumiskonteinerid (papi, 
paberi, plasti ja klaasi kogumiseks). Vajadus kogumiskonteinerite järgi on ka 
väiksemates külades. Eistvere järve, kui puhkepiirkonna ääres on tagatud 
jäätmekäitlus, olemas on prügikonteiner. Suveperioodil töötab järve ääres ka koristaja, 
kes hoiab rannaala puhtana.  
Biojäätmete sorteerimiseks oleks vajalik biokonteiner lasteaia territooriumile.  
Alates 2006. aastast asub Imavere külas keskkonnajaam. Imavere keskkonnajaam on 
avatud reedel ja laupäeval. Probleemiks on jätkuvalt keskkonnajaama toodud jäätmed, 
mida tegelikult sinna tuua ei tohiks (suuregabariidilised jäätmed jne). 
Kord aastas teostatakse ohtlike ja elektroonikajäätmete kogumisringe väiksemates 
külades. Paljud elanikud osalevad maikuu algusest toimuvatel ”Teeme ära” 
talgupäevadel, millega korrastatakse ümbruskonda. 

Arengusuunad 

 

Arengueeldused 

 Korraldatud jäätmemajandus, keskkonnajaama olemasolu. 

 Valla haljasalade korrashoid (haljastuse hanked). 

 Eistvere järv kui aktiivselt kasutatav veekogu. 

 Heakorraeeskirja olemasolu.    

 Määratud on kultuuripärandit väärtustavad objektid. 

 

Probleemid 

 Keskkonnajaamas puudub elektroonika kogumise konteiner ja suurmööbli 
konteiner, mitmetes suuremates külades puuduvad pakendijäätmekonteinerid. 

 Kasutusest väljalangenud laudahooned, mis rikuvad miljööd Imavere 
keskasulas ja külades. 
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Eesmärgid 
1. Korrastatud on avalikud pargid, kalmistud ja haljasalad. 
2. Paranenud on keskkonnateadlikkus (jäätmete käitlemine jms).  

 
1.3 Ettevõtluskeskkond ja tööjõud 

Ettevõtlus 

Ettevõtluse oluliseks ressursiks on geograafiline asend, paiknemine Tallinn- Tartu- 
Võru- Luhamaa ja Imavere- Viljandi- Karksi-Nuia maanteede ääres. Mitmed olulised 
eeldused ettevõtluse arenguks on olemas: elekter, kommunikatsioonid, teedevõrk 
Tööstusküla aladel. Kohapealseteks loodusressurssideks on mets, viljakad põllumaad, 
maapiirkondade ilus loodus ja puhas keskkond. Arendamist vajab mahasõidutee 
rajamine Tööstusküla aladele. 
 

Imavere vallas on neli suuremat tööandjat. Nendeks on Stora Enso Eesti AS Imavere 
Saeveski, Imavere Vallavalitsus, AS Risti Agro ja AS Graanul Invest. 

Suuremad tööandjad ja ettevõtjad 

Stora Enso Eesti AS Imavere Saeveski Keskmiselt 90 töötajat 

Imavere Vallavalitsus Keskmiselt üle 50 töötaja 

AS Risti Agro  Keskmiselt 30 töötajat 

AS Graanul Invest Keskmiselt 28 töötajat 

Eesti Piimandusmuuseum Keskmiselt 9 töötajat 

Imavere Soojus OÜ Keskmiselt 5 töötajat 

Blesser OÜ Keskmiselt 5 töötajat 

OÜ Imavere Arendus Keskmiselt 5 töötajat 
Allikas: Imavere Vallavalitsus 

 
Äriregistris registreeritud ettevõtete arv on Imavere vallas aastatega tõusnud. Hetke 
seisuga (09.06.2015) on Imavere vallas registreeritud 56 füüsilisest isikust ettevõtjat 
(FIE), 2 aktsiaseltsi (AS) ja 51 osaühingut (OÜ). Igal aastal lisandub registrisse 
vähemalt üks osaühing ja FIE. Viimastel aastatel asutatud osaühingud on enamasti 
perekesksed ning FIE-dena tegutsevad tihti ühest perekonnast mitu liiget (ema, isa, 
lapsed, vanavanemad). 
 
Imavere valda registreeritud ettevõtete peamised tegevusvaldkonnad on ehitus, 
veondus ja laondus, põllumajandus, metsamajandus, töötlev tööstus, energeetika, 
kaubandus, majutus ja toitlustus, info ja side. 
 
Oluline on, et areneksid ka tegutsevad ettevõtted. Praegusel hetkel on olemasolevatest 
ettevõtetest suurendamas tootmist AS Graanul Invest. Tootmise suurenemisega 
lisanduvad ka töökohad.  
Lisaks olemasolevale ettevõtlusele on võimalusi uute ettevõtlusvormide arenguks: 
pereettevõtluse arendamine ja töökohtade loomine naistele ning vanemaealistele 
inimestele.  
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Äärmiselt oluline on kohaliku omavalitsuse ja tööandjate koostöö. Tulevikus 
jätkatakse ettevõtete külastamist ja korraldatakse ühiseid kokkusaamisi ettevõtjatele.  

Tööjõud 

Iga aastaga on suurenenud palgatöötaja keskmine brutotulu kuus ja brutotulu saajate 
arv. 2014. aasta oli Imavere valla elanike keskmine brutotulu kuus 807,00 eurot 
(brutotulu saajaid 476), 2013. aasta 758,00 eurot kuus (brutotulu saajad 469).  
 
Palgatöötaja keskmine brutotulu, eurodes 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Palgatöötaja 
keskmine 
brutotulu aastas 

7036,00 8028,00 8551,00 9096,00 9684,00 

Palgatöötaja 
keskmine 
brutotulu kuus 

586,33 669,00 712,58 758,00 807,00 

Brutotulu saajad 459 457 464 469 476 

Allikas: Imavere Vallavalitsus 

 

Registreeritud töötute arv hakkas Imavere vallas kasvama 2008. aasta lõpust, kui algas 

majanduskriis (MASU). Kui 2014.aasta lõpu seisuga oli Imavere vallas 8 registreeritud 

töötut, siis 2015. aasta septembrikuu seisuga on töötute arv tõusnud 17-le. 

Töötukassas registreeritud töötud Imavere vallas 
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2008 14 13 10 10 9 8 10 15 18 21 23 22 

2009 25 27 28 30 33 33 33 41 39 41 42 35 

2010 39 37 38 40 31 34 32 36 37 34 34 35 

2011 38 37 42 41 38 37 35 37 30 37 38 37 

2012 32 29 31 28 29 22 23 18 19 25 31 31 

2013 31 34 31 36 30 27 23 22 24 23 22 24 

2014 22 25 26 24 24 22 17 12 13 11 9 8 

Allikas: Töötukassa 
 

Töötute aktiviseerimisele on kaasa aidanud Töötukassa tegevus ning vallas asuvate 
ettevõtete olemasolu. Siiski on enamjaolt tegemist monofunktsionaalsete ettevõtetega, 
mistõttu on naistel ja vanemaealistel inimestel raskem tööd leida.  

Arengusuunad 

 

Arengueeldused 

 Mandri-Eesti keskne asukoht. 

 Metsa- ja põllumaa olemasolu. 
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 Ettevõtluseks on olemas tööstuspiirkonna maad. 

 Väljaarenenud puidutööstus ja stabiilsus ettevõtluses. 

 Ettevõtjate ja valla vaheline koostöö. 

 

Probleemid 

 Väikeettevõtlus pole piisavalt arenenud. 

 Monofunktsionaalne tööstus. 

 Tööstuspiirkond ei ole leidnud rakendust. 

 Vähesed noored leiavad väljundi koduvallas, kuna puudub iseseisev 
elamispind. 

 Naiste, puuetega inimeste ja vanemaealiste inimeste vähene kaasatus tööellu. 
 

Eesmärgid 
1. Ettevõtluse mitmekesistamine. 
2. Kasutusele on võetud suurem osa tööstusküla äri- ja tootmismaadest. 
3. Toetatakse ettevõtluse arengut ja kaasatakse ettevõtjaid valla arenguprotsessi. 

Turism 

Turismimajandus on atraktiivne valdkond, mis laiendab kohalikku turgu ja loob 
võimalusi käibe ja kasumlikkuse kasvuks. Tulenevalt ülemaailmse ja regionaalse 
nõudluse kasvust suurenevad võimalused turismi ja puhkemajanduse arenguks ka 
Imavere vallas.  
 
Imavere valla tuntumad turismialal tegutsejad on: 
Eesti Piimandusmuuseum - üks ja ainus riigimuuseum Imavere vallas. Muuseum on 
aastatega arenenud ning paistab silma lisaks põnevatele eksponaatidele ka erinevate 
töötubadega ja kontserdipaigana.  
Imavere kõrts - kaasaegsete lahendustega vana Eesti kõrtsi tüüpi toitlustuskoht. Neli 
eraldi kõrtsiruumi: suur saal, kaks väikest saali ja sakstekamber, mis kokku 
mahutavad 180 inimest. Teekäijal on võimalus jääda ööbima, sest kõrtsis on kolm 
magamistuba. Nädalavahetustel sisustab õhtuid elav muusika. 
Sassi talu (Jaanalinnufarm OÜ) – vaatamisväärsused, toitlustus, peokoht.  
Eelpool nimetatud kolme koostööprojekt „Puhka jalga Imaveres“ oli esimene koostöö 

valla turismiedendajate vahel. Külastajatele suunatud teenuseid pakuvad paketina 

Eesti Piimandusmuuseum, Sassi talu ja Imavere kõrts. 

Eistvere järve piirkonda on kogunenud enamus jahi- ja majutusettevõtteid. Teenust 
pakuvad Eistvere Jahimaja, LK Majutus OÜ ja Eistvere mõisa aidahoones paiknev 
majutuskeskus.  
Eistvere jahimaja on jahiturismile orienteeritud ettevõte, tuntud ja populaarne 
välisturistide hulgas. Aastas külastavad piirkonda arvukad jahituristid Soomest, 
Rootsist, Hispaaniast, Norrast, Saksamaalt jt riikidest. 
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Eistvere mõisa ait tegutseb turismiettevõttena 2012. aastast. Eistvere mõisa ait pakub 
seltskondlike ürituste jaoks ruumide renti ja majutust. Tegemist on populaarse 
seminari ja peokohaga piirkonnas.  
LK Majutus OÜ tegutseb põhiliselt jahiturismiga ja väiksemate seltskondade 
majutusega. 
 
Eistvere järve näol on tegemist piirkonna ainukese veekoguga, mis loob eeldused 
turismi ja puhkemajanduse arendamiseks piirkonnas. 
 
Imavere vallas on kaunis suuresti puutumata loodus ja maastik. Jalametsa raba, kuhu 
saaks arendada matkaraja - laudraja, vaatetorni jne. Eistvere järve äärest viib vana 
kirikutee Pilistveresse, mille saaks taastada ja kasutada matkarajana.  
Arvestades Imavere infrastruktuuri, looduskeskkonda ja nendest tulenevaid 
võimalusi on perspektiivsemad suunad aktiivne puhkus, kultuuri- ja spordiüritused 
ning seminari- ja loodusturism. 
 
Arengusuunad 
 
Arengueeldused 

 Loodus- ja seminariturismi potentsiaal. 

 Soodne asukoht. 

 Olemas turismiatraktsioonid (Eesti Piimandusmuuseum, jaanalinnufarm, 

Imavere kõrts, Eistvere mõisa aidahoone, Eistvere jahimaja). 

 Olemas iga-aastased suursündmused: piimapäev, leivapäev. 

 

Probleemid 

 Puudub pärandkultuuriliste objektide väärtustamine, tutvustamine.  

 Ühine turundustegevus valla turismiettevõtjate poolt on jäänud poolikuks. 

 Vähene koostöö ümberkaudsete valdade turismiettevõtetega.  
 
Eesmärgid 

1. Välja on kujundatud kohalikku omapära ja vaatamisväärsusi tutvustav turismi 
infrastruktuur. 

2. Toimub turismiobjektide aktiivne turundus. 
3. Toimub aktiivne turismiedendajate koostöövõrgustiku tegevus. 

 
1.4 Haridus ja noorsootöö 

Alusharidus 

Imavere vallas asub Imavere Lasteaed Mõmmi. Lasteaias on avatud kolm rühma: 
sõimerühm „Kaisumõmm“ kuni 3 aastastele lastele, noorem aiarühm „Müramõmm“ 
3-5 aastastele lastele ja vanem aiarühm „Marumõmm“ 5-7 aastastele lastele. 
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Alusharidus on tagatud kõigile valla lastele. 2014/2015. õppeaastal omandab 
alusharidust 60 last ning kõik lasteaias käivad lapsed on Imavere valla elanikud. 
Lasteaial on korrastatud siseõu ja renoveeritud hoone. Lasteaias käivate laste arv on 
aastate lõikes kajastatud alljärgnevas tabelis. 

Lasteaias käivate laste arv  

 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Laste arv 62 62 60 58 

sh mujalt 
KOV-ist 

7 2 0 0 

Allikas: Imavere Lasteaed Mõmmi  

Lastele osutatakse logopeedilist abi. Samuti rõhutatakse heade õppimisvõimaluste 
olemasolule ning töökeskkonnale. Lasteaiale on uue hingamise andnud 
keskkonnasäästliku mõtteviisi propageerimine. Lasteaial on oma arengukava 
aastateks 2012-2016. Lasteaia õueala atraktiivsemaks muutmisel oleks vajalik 
mänguväljaku inventari täiendamine. 

Infot lasteaia tegevuse kohta leiab koduleheküljelt: www.imaveremommi.ee. 

Üldharidus 

Imavere vallas asub Imavere Põhikool. Kooli teeninduspiirkonnaks on valla 
territoorium. 2014/2015. õppeaastal õpib koolis 88 õpilast.  
Õpilaste arvu koolis kajastab alljärgnev tabel: 
 
Õpilaste arv Imavere Põhikoolis 

 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Õpilaste arv 82 88 88 89 

Sh. mujalt KOV-
ist 

6 7 3 6 

Allikas: Imavere Põhikool 
 

Õpilaste mitmekülgse arengu võimaldamiseks on kooli juures loodud võimalused 
erinevateks huvitegevusteks. Osutatakse tugiteenuseid (psühholoog, eripedagoog, 
karjäärinõustamine, logopeed) lapsevanematele ja lastele läbi Rajaleidja Järvamaa 
keskuse. Vajalik oleks tihedam tugiteenuse osutamine. 
Imavere Põhikoolil on kehtiv arengukava aastani 2015. Selle aasta lõpuks on valmimas 
uus põhikooli arengukava. 
Imavere Põhikooli tegevuste kohta saab infot koduleheküljelt: www.imaverepk.ee. 

Huvitegevus 

Huvitegevusega saavad noored tegeleda Imavere Põhikoolis, Imavere Rahvamajas, 
Imavere Valla Avatud Noortekeskuses (IVANK), Imavere spordihoones ja Imavere 
mänguväljakul. Koolis toimuvad noortele huviringid enamasti tasuta. Imavere 
Põhikooli spordialased huvitegevused toimuvad Imavere spordihoones. 
Alljärgnevalt on välja toodud noorte huvitegevused Imavere vallas: 
 
 

http://www.imaveremommi.ee/
http://www.imaverepk.ee/
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Huvitegevus Imavere vallas 

Imavere PK  IVANK Imavere spordihoone Imavere Rahvamaja 

Mudilaskoor 
Ansambel 
Muusika 
Rahvatantsurühm „Piilikesed“ 
Käsitöö ja kodundus 
Liiklusring 
Kabering 
Näitering 
T.O.R.E 
(sh Imavere spordihoones: 
jalgpall, saalihoki, lauatennis, 
korvpall) 

Noortevolikogu 
Eesti 4H klubi 
Kokandusklubi 
Kohvik 
Päästering 

Jalgpall 
Võrkpall 
Korvpall 
Aeroobika  
Jõusaal 
Saalihoki 
Lauatennis 

Naisrahvatantsurühm 
„Pillerpäkad“  
Muusikastuudio 
Breiktants 
Käsitööring 
 

Allikas: Imavere Vallavalitsus 

Noorsootöö 

Imavere Valla Avatud Noortekeskus (IVANK) korraldab noorte teavitamist, pakub 
erinevaid vaba aja sisustamise võimalusi, viib läbi noorte töö- ja puhkelaagreid ning 
noorteüritusi. Noortekeskuse algatusel toimuvad erinevad koostööprojektid nii 
kohalikul kui kõrgemal tasandil.  
Noorsootöö toimub peamiselt avatud noorsootöö meetodil, mille mitmekesistamiseks 
kasutatakse projektitööd, ringitööd jms. Noorte tegevuste korraldamisel lähtutakse 
noorte huvidest.  
Lisaks vabaaja veetmise võimalustele toimuvad noortekeskuses ka mitmed noortele 
suunatud tegevus- ja ennetustööprojektid. Oluline on koostöö kohaliku omavalitsuse 
hallatavate asutuste, MTÜ-de ning teiste piirkonna noortega tegelevate asutustega. 
Imavere valla noorsootööd koordineerib valla noorsootöö spetsialist. Lisaks töötab 
noorsootöötaja. 
Tegevusvõimalused Imavere Valla Avatud Noortekeskuses: laua- ja põrandamängude 
kasutamine; söögi soojendamise ja valmistamise võimalus; projektipõhised 
huvitegevused ja huviringid. 
Suvisel perioodil osalevad noored töömalevas. Igal suvel viibivad vallas vabatahtlikud 
noored erinevatest maadest, mis annab võimaluse piirkonna noorel praktiseerida 
võõrkeeli ja tutvuda erinevate kultuuridega.  
Käsukonna noortetuba on IVANK-i juurde kuuluv ruum Käsukonna külamajas. 
Käsukonna piirkonna noortel on vähene huvi ühistegevuse vastu, kuna puudub 
kohapealne juhendaja ja noorsootööks vajalikud ruumid. Probleemiks on ruumi halb 
seisukord, regulaarne küttesüsteemi ja järelevalve puudumine (hetkel teostatakse 
vaba tahte alusel). See tekitab probleeme korra hoidmise ning keskuse vara säilitamise 
suhtes.  
Tegevusvõimalused Käsukonnas: lastel ja noortel on võimalus mängida laua- ja 
põrandamänge ning kuulata raadiot. Kord nädalas tegutseb laste meisterdamisring, 
korraldatakse tähtpäevalisi sündmusi.  
Keskusest kaugemates külades (Taadikvere, Eistvere) jääb noorte ühistegevusest 
puudu, tegevused toimuvad kodust kaugel.  
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Olulist rõhku on pööratud kihelkondlikule noorsootööle. Käimas on ühisprojekt 
„Kogukond märkab, toetab ja abistab“, mis on suunatud riskilastega peredele.  
 
Arengusuunad 
 
Arengueeldused 

 Kodulähedane lasteaed ja põhikool. 

 Olemasolev kogemustega personal. 

 Kvaliteetne haridus ja head tulemused spordis. 

 Pikapäevarühma olemasolu. 

 Aktiivne noorsootöö ja mitmekesine huvitegevus noortele. 

 

Probleemid 

 Renoveerimist vajavad Imavere Põhikooli hoone ja Käsukonna külamaja (sh 

noortetuba). 

 Käsukonna külas puudub noorte tegevusjuhendaja, õues puuduvad 

atraktsioonid lastele. 

 Vanemate töökohtadest tingitult on lapsed järelevalveta. 

 Puudub vabahariduslik koolituskeskus. 

 Imavere Rahvamaja ja Imavere Valla Avatud Noortekeskuse tegevusi piirab 

ruumi puudus. 

 
Eesmärgid 

1. Tagatud on alusharidus ja põhiharidus kõigile valla lastele. 
2. Koolis ja lasteaias on motiveeritud ja kvalifitseeritud õpetajad ja töötajad. 
3. Renoveeritud ja kaasajastatud on haridusasutuste sisseseaded, hooned ja 

õuealad. 
4. IKT (infotehnoloogia- ja kommunikatsioonitehnoloogia) edasiarendus. 
5. Tunnustakse tublimaid õpilasi. 
6. Mitmekesine huvitegevus noortele lähtuvalt nende soovist. 
7. Noortel on olemas kooskäimiskohad ja tegevusjuhendaja (noorsootöötaja). 

 
1.5 Kultuur 

Huvitegevus 

Imavere valla kultuurilist tegevust korraldab Imavere Rahvamaja, endine huvikeskus 
(avati 1998). 
Majas asub saal, ringiruumid, baariruum, köök, töötajate kabinetid, esinejate ruum, 
tualetid ja fuajee. Ruumid vajaksid sanitaarremonti.  
Rahvamaja tööd korraldab valla kultuuritöö spetsialist. Hoones tegutsevad erinevad 
huviringid: naisrahvatantsurühm, memmede tantsurühm, breiktants, naiste jooga, 
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laste muusikastuudio ja ehtering. Noorte- ja lasteringid on koondunud kooli 
huvitegevuse alla. Rahvamaja kollektiivid osalevad Järvamaa ühisüritustel. 
Imavere Rahvamaja ülesanne on tegeleda ülevallaliste ja muude kultuuriürituste 
korraldamisega, huviringide ja kollektiivide töö korraldamisega vallas ja 
kultuuritegevusega Käsukonna külamajas. Vallas on 1 põhikohaga kultuuritöö 
spetsialist ning 2 raamatukogu juhatajat. Lisaks tegelevad huviringide juhendamisega 
ringijuhid.  
Rahvamajas tähistatakse tähtpäevi, korraldatakse erinevaid kontserte, näitusi, 
sündmusi igale eale, ühiseid teatri- ja kontserdikülastusi. 
Vabaõhuüritused korraldatakse Eesti Piimandusmuuseumi pargis, Eistvere 
mõisapargis ja vajadusel ka Imavere kõrtsi territooriumil. 
Kultuurielu eesmärgiks on säilitada rahvus- ja harrastuskultuuri ning seltsitegevuse 
järjepidevus. 
 

Käsukonna külamaja on endine koolimaja, mida praegusel hetkel kasutatakse 
raamatukoguna, samuti on ruum väikeste koosolemiste korraldamiseks. 
Huvitegevusena toimuvad Käsukonnas projektipõhised ringid.  
Hoone on väga halvas seisukorras, üheks probleemiks on kanalisatsiooni puudumine. 
Kogu hoone vajab renoveerimist. 
Hetkel puudub tegevusplaan Käsukonna külamaja jätkusuutlikuks tegevuseks. Kuna 
tegu on põllumajanduspiirkonnaga, siis vaba aja sisustamisel soovitakse päevaseid 
tegevusi, eelkõige oleks sellest huvitatud noored pered ning eakad. Käsukonna 
külamajas korraldatakse igakuiselt erinevaid kalendritähtpäevalisi sündmusi ning 
tegutseb raamatusõprade klubi. 
Suuremaid kultuuriüritusi külarahvale korraldatakse koostöös Imavere Rahvamaja ja 
Imavere Valla Avatud Noortekeskusega. 
Vallas tegutseb 2 raamatukogu: Imavere Raamatukogu ja Käsukonna 
Külaraamatukogu. 
Imavere Raamatukogu asub põhikooliga samas majas, endises kolhoosi kontori saalis. 
Kasutada on üks suur ruum. Ruumis asub väljaehitatud rõdu. 
Raamatukogu vajab juurde ruumi, vajalik on poolkorruse juurdeehitus ja arhiiviruumi 
ehitamine. Kogu raamatukogu vajaks remonti. Raamatukogus asub avalik 
internetipunkt (2 kohta). Arvutitehnika vajab kaasajastamist. 
Käsukonna Külaraamatukogu asub Käsukonna külamaja ruumides. Majas on 
ahjuküte. Puudus on kohapealse kirjanduse lugemiseks istepinkidest, samuti võiks 
ruum olla suurem. Arvutitehnika vajab kaasajastamist. Raamatukogus on arvuti 2003. 
aastast ja internet sama aasta märtsist (lugejate kasutuses).  
 
Lugejate ja laenutuste arv 2009. ja 2013. a 

 2009 2014 

 Lugejate arv Laenutuste 
arv 

Lugejate arv Laenutuste 
arv 

Imavere Raamatukogu 221 8956 182 6079 

Käsukonna Külaraamatukogu 165 4047 137 3782 

Allikas: Imavere Raamatukogu ja Käsukonna Külaraamatukogu 
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Lugejate ja laenutuste arv on võrreldes 2009. aastaga vähenenud. Vähenemise taga 
võib olla elanikkonna vähenemine, vaba aja vähesus ning e-raamatute 
populariseerimine.  

Vabaharidus 

Täiskasvanute koolitus aitab väärtustada elukestva õppe mõtteviisi ning kujundada 
kodanikuühiskonna arendamiseks vajalikke pädevusi. Täiskasvanute koolituskeskust 
Imavere vallas ei ole. Tulevikus on plaanis rajada täiskasvanute koolituskeskus, mille 
tegevust koordineeriks mittetulundusühing(ud). Koolitused toimuksid lähtuvalt 
ühiskonna vajadustest. 
Rahvakultuur 

Imavere Rahvamajas tegutsevad kaks naisrahvatantsurühma: „Pillerpäkad“ ja 
„Tantsumemmed“. Naisrahvatantsurühm „Pillerpäkad“ esindas Imavere valda 2014. 
aastal XIX Tantsupeol Tallinnas. Naisrahvatantsurühm „Tantsumemmed“ on 
esindanud valda nii  maakondlikel, kui vallasündmustel. 
  
Ajaloolist koduloouuringut viiakse läbi pidevalt. 2012. aastal valmis ajaloolisis 
andmeid ja tekste sisaldav Pilistvere kihelkonna raamat „Pilistvere kihelkond- 
Eestimaa - Taani.“ Praegusel hetkel kogutakse algmaterjali Imavere valla taludest ja 
selle aja inimeste lugudest.  
2015.aasta sügisel on valminud Milvi Nõmmiku „Tantsumemme tantsud“ raamatut. 
Pooleli on Vaike Nilbi lauludest kogumiku koostamine. 

Seltsitegevus 

Imavere vallas asub kokku 13 küla, mis on väga erineva elanike arvuga. Külade 
asustus on suhteliselt hajali ja seetõttu on inimesed kõige rohkem sõltuvad 
infrastruktuuride korrasolekust.  
Omaalgatuslik tegevus külades ja tegevuskohad on erineva tasemega. Eistvere külal 
on valminud oma arengukava. Hermanni Seltsing tegutseb Hermani külas endises 
Vana-Käsukonna piirkonnas.   
Küla kooskäimiskohad on olemas Eistveres - grillikoda ja külaplats pargis ning 
Hermanis - külaplats.  
 
Tegusamad mittetulundusühingud on:  
 
MTÜ Tahe Teha, tegevusala: huvitegevust, huviharidust ja noorsootööd toetav 
tegevus. Keskkonnateadlikkuse, ajalooliste, kultuuri- ja kohapärimusliku tegevuse 
propageerimine ja tegevuste toetamine.  
 
Imavere Kultuuriselts, tegevusala: rahvakultuur. 
 



28 
 
 

 

Eistvere Küla Selts, tegevusala: külaelanike aktiviseerimine ja huvi äratamine 
ühistegevuse vastu, ettevõtluse mitmekesistamine, inimsõbraliku keskkonna 
säilitamine ja kodukoha tunde kinnistamine, infrastruktuuri parandamine. 
 
Jalametsa Külaselts, tegevusala: kultuuritraditsioonide, kultuuriväärtuste, külaelu ja 
talumajapidamismõtete alalhoidmine ja arendamine, nende teadvustamine ürituste ja 
turismiteenuste kaudu. Kikevere kalmistu ja selle ümbruse korrastamine, looduspargi 
ja matkaradade rajamine, külakeskuse väljaehitamine.  
 
Pällastvere Külaselts, tegevusala: piirkonna arengu tagamine elamisväärse ja 
turvalise elukeskkonnana ning selle saavutamiseks võimalikult paljude asjast 
huvitatud külaelanike kaasamine külaelu arendamisse. 

Hermanni Seltsing, tegevusala: kooskäimiskoha rajamine, ühistegevuse 
aktiviseerimine.  

MTÜ Imavere Sotsiaalkapital, tegevusala: vabatahtlik töö, täiskasvanute 
vabaharidus. 

Eesti Piimandusmuuseumi Sõprade Selts, tegevusala: piirkonna ajaloopärandi 

uurimine, teadvustamine ja eksponeerimine; haridus- ja kultuuri ning vabaaja 

tegevuse edendamine; piimandusajaloo, piimandusalase tegevuse ja piimatoidude 

tarvitamise propoageerimine. 

Arengusuunad 

 

Arengueeldused 

 Raamatukogud kahes tõmbekeskuses. 

 Kohalike inimeste loomepotentsiaal ning heal tasemel kultuurikollektiivid. 

 Seltsitegevuse mitmekesisus, suutlikkus säilitada traditsiooniliste ürituste 

järjepidevus. 

 

Probleemid 

 Ringijuhid alatasustatud. 

 Käsukonnas külamaja tegevus nõrk ning lagunenud infrastruktuur. 

 Osalejad ühed ja samad inimesed, suutmatus haarata kaasa uusi inimesi. 

 Kogukonnatunde puudumine suuremas külakeskuses. 

 Imavere Rahvamaja lahtiolekuaeg sõltub kultuuritöö spetsialisti käikudest. 

 

Eesmärgid 
1. Valla kultuuriasutuste renoveerimine, korrastamine ja tehnilise baasi 

kaasajastamine. 
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2. Täiskasvanud elanikkonna huvitegevuse ja kompetentsi arendamine. 

3. Huviringide ja kodanikuühenduste tegevuste toetamine. 

4. Rahvakultuuri mitmekesisuse arendamine ja säilitamine. 

5. Külade elukeskkonna arendamine ja koostöö toetamine. 

 

1.6 Kehakultuur 

Rahvasport 

Imavere vallas on elanike kasutada mitmekesine spordibaaside võrk: Imavere 
spordihoone (võimla, jõusaal, saun), Mõmmimäe kinnistu tenniseväljak, 
jalgpalliväljak ning kaks võrkpalliväljakut ja suusarada.  
Spordihoonet kasutab ka Imavere Põhikool kehalise kasvatuse tundide ning 
koolivälise sporditöö organiseerimiseks. Koolisport on Imaveres heal tasemel. 
Aktiivselt pakutakse võimalust osaleda erinevatel spordiüritustel. Imaveres on 
spordiklubi Imavere eestvedamisel välja kujunenud traditsioonilised spordiüritused. 
Imavere vald osaleb igal aastal oma võistkondadega Eesti valdade tali- ja 
suvemängudel, Põltsamaa Jõe mängudel, Järvamaa meistrivõistlustel võrkpallis ja 
jalgpallis. 
Olemasolev harrastusspordi baas pakub inimestele võimaluse tervislikuks vaba aja 
veetmiseks ja füüsiliseks arenguks. Vaba aja veetmiseks on puudus kergliiklusteest, 
kus oleks võimalik lisaks kõndimisele ja jooksmisele tegelda ka  kepikõnni, 
rulluisutamise ja rattasõiduga.  
Eakatele pakub liikumisalast tegevust Imavere Päevakeskus järgmiste 
terviseteenustega: võimlemine ja kepikõnd. 

Spordiseltside tegevus 

Spordiklubi Imavere korraldab sporditegevust koostöös Imavere Vallavalitsuse ja 
Imavere Põhikooliga. 2004. aastal valmis Imavere spordihoone, sellega loodi valla 
elanikele oluliselt paremad tingimused sportimiseks.  
Sporditegevuse korraldamiseks on 2005. aastal sõlmitud koostööleping Imavere 
Vallavalitsusega, mille alusel kasutatakse spordihoonet ja korraldatakse võistlusi.  
Spordiklubi püüab toetada noorte osalemist erinevatel võistlustel ja treeningutel 
(Paide-Türi rahvajooks, Eesti valdade mängud, laste jalgpallitreeningud jms). Samuti 
korraldab spordiklubi erinevaid spordiüritusi: jüriöö jooks, paarisvõrkpalli sariturniir 
liivaväljakutel, mardipäeva kõnd-jooks, Imavere jõuluturniir võrkpallis meestele, 
naistele ja meesveteranidele. 
Alates 2008. aastast on mardipäeva kõnd-jooks Järvamaa liikumisharrastuse ürituste  
sarjas „Liikumist ja sportimist harrastav Järvamaa“ üheks etapiks. Alates 2007. aastast 
korraldab Imavere spordiklubi Järvamaa meistrivõistlusi meesveteranide võrkpallis.  
Alates 2012. aastast osaleb spordiklubi Imavere meeskond (SK Imavere Forss) Eesti 
meistrivõistlustel jalgpallis. 2015. aasta hooajaks on tõustud II liigasse. Lisaks 
osaletakse Eesti karikavõistlustel. 
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Spordiklubi on pööranud tähelepanu uute spordiobjektide rajamisele ja 
sportimisvõimaluste parandamisele.  
Rajatud on alljärgnevad objektid: 2005. aastal valmis koostöös Imavere 
Vallavalitsusega esimene võrkpalli liivaväljak, teine liivaväljak valmis 2007. aastal. 
Alates 2008. aasta oktoobrist on avatud spordihoones jõusaal. 2010. aasta suvel valmis 
koostöös Imavere Vallavalitsusega täismõõtmeline jalgpalliväljak ja 2013. aastal 
jalgpalliväljakule võistkondade varjualused. 2011. aasta augustis valmis tenniseväljak. 
2013. aastal valmis multifunktsionaalne korv- ja võrkpalliväljak. 
Paigaldatud on valvekaamerad spordihoone, lasteaia ja mänguväljakute ümbrusesse. 
Soetatud on atraktsioone lasteaia territooriumile ja helitehnikat Imavere 
spordihoonesse. 
 
Spordiklubi Siit ja Sealt on rajatud ühendamaks väikeste kogukondade 

korvpallihuvilisi mängijaid ning mängutaseme ja treenerite kvalifikatsiooni 

tõstmiseks. Spordiklubi tegevus toimub koostöös Imavere Vallavalitsuse ja Imavere 

Põhikooliga. 

Klubi on asutatud 2008. aastal, tuginedes Imavere valla huviliste rühmale, kaasates 

üksikuid mängijaid teistest omavalitsustest. Enne spordiklubi Siit ja Sealt asutamist 

osaleti EKL sarjades spordiklubi Imavere nime all 3 hooaega, mis lõi eeldused tegevuse 

laiendamiseks ja põhjuse iseseisva organisatsiooni tekkeks. 

2008.-2012. aasta hooaegadel laienes huviliste haaratus: Suure-Jaani, Paistu, Haljala ja  

Väike-Maarja vald. Klubi juhatus oli asutamishetkel aktiivselt osalenud lastevanemate 

baasil. Laienemise käigus osutus senine juhatus ebaefektiivseks. Selle tulemusena 

tegevus soikus ja peatus 2012. aasta kevadeks. 

Praegused tegevusgrupid baseeruvad Imavere, Jõgeva, Saare ja Kolga-Jaani valdade 

lastel. Uue juhatuse koosseisu moodustavad koolide kehalise kasvatuse õpetajad. 

2013-2014 hooajal osales klubi noorte meistrivõistlustel tütarlaste C2 ja D 

vanusegruppidega. 2014-2015 hooaja programmis osaletakse D, C2, C1 ja B 

vanusegruppidega ja N korvpalliliigas naiskonnaga. 

Kehtiv kutsetunnistus (V, endine III) on ühel treeneril. Kontingent võistlustel osalevate 

gruppide moodustamiseks on olemas. Toimub koostöö kohalike omavalitsustega.  

Spordiklubil on kehtiv arengukava aastateks 2014. - 2019. 
 
Arengusuunad 
 

Arengueesmärgid 

 Tugev koolisport ja spordiklubid. 

 Spordihoonete ja –rajatiste olemasolu. 

 Koostöö teiste spordiklubidega, alaliitudega. 
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Probleemid 

 Imavere Põhikooli spordiväljak on väike ja ei kata laste vajadusi. 

 Suusarada ei ole leidnud piisavalt kasutust. 

 Puudub kergliiklustee tervisespordi harrastamiseks. 

 

Eesmärgid 
1. Imavere Põhikooli on loodud spordikallakuga (tüdrukute korvpall) klass. 
2. Tagatud on võimalused spordiga tegelemiseks nii tippspordi kui ka 

tervisespordi tasemel. 
3. Kaasajastatud on  Imavere Põhikooli spordiväljak. 
4. Tegutsevad aktiivsete liikmetega elujõulised spordiklubid. 

 
1.7 Sotsiaalne heaolu ja tervishoid 
 
Sotsiaalne heaolu 
Imavere valla inimestele ja abivajajatele tagavad sotsiaalse heaolu erinevad 
sotsiaalteenused ja tööle võetud spetsialistid. Spetsialistid aitavad inimesi läbi 
tegevuste/teenuste ja nõustamise. Toimib koostöövõrgustik erinevate valdkondade 
vahel. Lastega ja peredega toimetavad lastekaitsetöötaja ning Imavere Põhikooli 
sotsiaalpedagoog. Tulevikus on plaanis osutada ja arendada uusi teenuseid (nt 
tugiisikuteenus). Teenuseid, mille arendamine ei ole otstarbekas, ostetakse sisse 
teenusena (nt üldhooldekodu teenus, võlanõustamine jms).  
Inimeste igapäevast toimetulekut soodustavad erinevad sotsiaalteenused ja tegevused 
Imavere Päevakeskuses.  
 
2015. aasta märtsis viidi Imavere vallas läbi küsitlus sotsiaalteenuste vajaduste 
kaardistamiseks. Vastanud olid vanuses 20 - 81 eluaastat. Eesmärgiks oli koguda 
andmeid Imavere valla sotsiaalteenuste tarbimise ja vajaduste kohta. Küsitluses on 
esindatud arvamusi igast Imavere valla külast. Küsitlusega hinnati teenuseid ja 
võimalusi Imavere vallas.  
 
Vastustest selgus, et:  
Erinevaid sotsiaalteenuseid peetakse oluliseks. Väga vajalikuks peetakse perearsti 
olemasolu Imavere vallas. Järeldus: Lisaks praegusel hetkel pakutavatele teenustele on 
olulised ka neid teenuseid, mida praegusel hetkel ei osutata (abivahendite laenutamine; 
tugiisiku teenus lastele, peredele, täiskasvanutele; psühholoogiline nõustamine; tugiteenused 
puuetega inimestele, noortele ja töötule). Sellest tulenevalt on võimalus edasi arendada 
vajalikuks peetud, kuid veel alustamata teenuseid ja tegevusi.    
 
Hetkel tarbituid sotsiaalteenuseid peetakse heaks. Järeldus: Pakutavad teenused on 
kvaliteetsed ja lähtuvad elanike vajadustest. 
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Päevakeskuse asutusest ja olemusest ollakse teadlikud (94% vastajatest). Järeldus: 
Päevakeskuse tegevusega ollakse kursis, st on tehtud head teavitustööd. 
 
Päevakeskuse tegevus on vajalik (86,7% vastajates). Järeldus: Päevakeskuse tegevus on 
kasutajast lähtuv, tegevused ja teenused pakuvad elanikele huvi. 
 
Päevakeskuse teenuseid (ise, pereliige) on praegusel hetkel kasutanud (51,5% 
vastajates) ning ka tulevikus soovitakse Päevakeskuse teenuseid kasutada (68,8% 
vastanutest). Järeldus: Päevakeskuse teenuste ja tegevuste järele on vajadus ka tulevikus. 
 
Tegevused, mille osas soovitakse tulevikus päevakeskust külastada on alljärgnevad: 
üritused, abi, huvitegevus, sotsiaaltransporditeenuse osutamine, puutöö, nõustamine, 
vaimse tervise alased tegevused, käsitöö, muusikateraapia, pesemisvõimalus, 
käsitööpäev. Järeldus: ettepanekutest lähtuvalt saab lisada mõne tegevus/teenus päevakeskuse 
tegevusse. 
 
Vajaliku informatsiooni sotsiaaltoetuste kohta osatakse leida (71,9% vastajatest). 
Informatsiooni leitakse: internetist (sh raamatukogu internetist), sotsiaalnõunikult, 
valla koduleheküljelt, päevakeskusest, abikaasa käest. Järeldus: Enamiku inimesi, teab 
kust leida informatsiooni. Võimalik edasiarendus kaasajastada valla kodulehekülge, 
infovoldikud Päevakeskusse, oma kodulehekülg jms. 
 
Sotsiaalhoolekande olukorda hinnatakse külas/vallas enamjaolt heaks (79,4% 
vastajatest, 8,8% vastajatest ei oska hinnata olukorda, 5,9% peab olukorda väga heaks 
ning 5,9% vastajatest peavad olukorda halvaks.) Järeldus: Sotsiaalhoolekanne on heal 
tasemel, võimalik edasiarendus sotsiaalhoolekande teenuste arendamisel. 
 
Supiköögi loomiseks nähakse vajadust (51,9% vastajatest). Supiköögi klientideks 
võiksid olla kodutare elanikud, vähekindlustatud inimesed, töötud, puuetega 
inimesed, eakad, ühiskondliku kasuliku töö tegijad ja inimesed, kes ei oska süüa teha. 
Leiti ka, et supiköögi loomisel peaks kasutama olemasolevate toitlustajate teenust. 
Järeldus: võtta ettepanekuid arvesse supiköögi tegevuses.  
 
Perearstiteenus on kättesaadav kõigi arvates. Järeldus: Perearstiteenus on kõigi valla küla 
elanike arvates kättesaadav. 
 
Põhiprobleemid tervishoiu ja sotsiaalhoolekande alal külas/vallas: eriarsti juurde 
saamine on raskendatud; külas puudub sotsiaalhoolekande süsteem täielikult; 
anonüümsed alkohoolikute klubi; apteek; perearst võiks tihedamini kohal olla, 
massaaž, häirenuputeenus, vaimsele tervisele on suunatud vähe tähelepanu, vallas 
peaks töötama hambaarst, perearsti juures võiks olla miniapteek, kus on 
kättesaadavad valuvaigistid jms apteegi esmatarbed. Järeldus: ettepanekutest lähtuvalt 
saab viia ellu täiendusi tervishoiu ja sotsiaalhoolekande alal. 
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Põhiprobleemid lastekaitses: lapsed ei kuula sõna, halb kasvatus; probleem tuleneb 
lapsevanemast endast, nende arusaamadest; ennetustöö ja poiste huvitegevus peaks 
olema mitmekesistatud; koolivägivald. Järeldus: probleemid lastekaitsetöös on olemas, 
vajalik on lastekaitsetöötaja olemasolu; koostöö kooli, lastekaitsetöötaja ja kodu vahel, 
lapsevanemate koolitamine.  
Järeldustest tulenevalt on võimalus edasi arendada sotsiaalseid teenuseid. 
 
Sotsiaalhoolekanne  
Imavere valla sotsiaalhoolekande korraldamine on Imavere Vallavalitsuse haldusalas, 
mida koordineerib sotsiaalnõunik. Sotsiaalnõuniku ülesandeks on osutada 
sotsiaalnõustamise teenust ning korraldada sotsiaaltööd, mis hõlmab sotsiaalteenuste 
ja -toetuste ning muu abi andmise korraldamist.  
 
Imavere Päevakeskus on valla elanikkonnale sotsiaalteenuseid osutav segatüüpi 
päevane hoolekandeasutus, kus teenuseid ning vaba aja veetmise võimalust pakutakse 
erivajadustega, puuetega inimestele ning eakatele.  
Imavere Päevakeskuses töötab 3 spetsialisti. Imavere Päevakeskus omab EQUASS 
Assurance sotsiaalteenuste kvaliteedi sertifikaati, mis tõendab, et pakutavad teenused 
on kvaliteetsed, vajaduspõhised ja isikukesksed, ka Euroopa Liidu tasandil.  
2013. aastal päevakeskuse poolt tehtud küsitlustest ja siseauditist selgus, et suurimaks 
probleemiks on ruumipuudus, meeste tegevuste vähesus, ratastooliga ja rulaatoriga ei 
pääse nii päevakeskusesse ega ka arstiabipunkti.  
Sotsiaaltransporditeenuse vajaduse suurenedes on vajalik sisse osta teenust, sest oma 
vahenditest (nii auto kui tööjõud) ei piisa. Päevakeskuse teenustega ja töötajate tööga 
ollakse rahul ning ka info on kättesaadav.  
 
Eakatele ja puuetega inimestele osutatakse alljärgnevaid teenuseid (teenused on 
osaliselt tasulised): 
Teenused  puuetega inimestele, sh erivajadusega ja eakatele 

 Igapäevaelu toetamine 

 Toetatud elamise teenus 

 Koduteenus 

 Sotsiaaltransporditeenus 

 Pesu pesemine 

 Tervise teenused (võimlemine, kepikõnd) 

 Erinevad käelised tegevused ja ühisüritused 

 Arvuti kasutamise võimalus 
 
Kodutare on 12-korteriline elamu, mis pakub eluasemeteenust endaga toime tulevatele 
eakatele ning kus on kolm korterit toetatud elamise teenuse osutamiseks.  Toetatud 
elamise teenust osutatakse ka Imaveres kortermajas nr 17.  
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Hoolekande teenuste osutamine on arvuliselt nähtav alljärgnevas tabelis. 

Hoolekande teenuse osutamine 
HOOLEKANDE TEENUS 2009 2012 2013 

LASTEKAITSE    

Juhtumite korraldamine lastekaitses 3 2 1 

Eestkoste 1 1 1 

TEENUSED PUUETEGA INIMESTELE JA EAKATELE    

Koduteenus 3 9 10 

Hooldaja määramine 10 7 8 

Igapäevaelu toetamine 7 8 8 

Toetatud elamine 2 2 3 

Toimetulekutoetuste taotluste rahuldamine 110 81 95 

Sotsiaaltransporditeenus 28 39 28 

Tugiisikuteenus 0 2 0 

ELUASEMETEENUSED    

Eluasemeteenus 0 12 10 

PÄEVAKESKUS    

Kasutajate arv 68 (106) 96 (88) 104 (94) 

Püsiklientide arv 33 (18) 24 (16) 24(16) 

Allikas: Imavere Vallavalitsus. Sulgudes olevad andmed põhinevad Sotsiaalministeeriumi näitajatel 

 
Imavere vallas sai 2014. aastal toimetulekut 14 peret, neist pikaajalisi töötuid oli 4. 
Kokku esitati Imavere Vallavalitsusele sotsiaaltoetuste avaldusi 93, neist 88 rahuldati 
ja 5 jäeti rahuldamata. 
Suur osa sotsiaalvaldkonna eelarvest kulub kindlaks määratud sihtgruppide 
toetamiseks. Imavere Vallavalitsuse eelarvest makstavad toetused jagunevad:  

 perekonna sissetulekust mittesõltuvad toetused (taastusravi- ja 
rehabilitatsioonitoetus; toetus puudega inimese eluaseme kohandamiseks; toetus 
prillide maksumuse osaliseks katmiseks; maamaksu soodustus; kolme ja 
enamalapseliste perede koolieelses lasteasutuses käivate laste omaosalustasu 
toetus; lapse sünnitoetus; kooliminekutoetus; õpilaste sõidukulude 
kompenseerimine; laste jõulupakid; matusetoetus).  

 perekonna sissetulekust sõltuvad toetused (toidutoetus, õpilaskodu või 
ühiselamuüüri toetus, vältimatu sotsiaalabi toetus, ühekordne toetus).  

Lastekaitse 

Imavere vallas töötab lastekaitsetöötaja. Lastekaitsetöötaja põhiülesandeks on tagada 
laste ja lastega perede hoolekande korraldamine. Imavere vallas on 2014. aasta lõpu 
seisuga kokku alla 18-aastaseid lapsi 194.  
Laste ja perede arvu piirkonnas iseloomustab alljärgnev tabel: 
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Imavere valla lastega perede arv 

Piirkond Perede arv Laste arv 

Käsukonna 14 23 

Jalametsa - - 

Taadikvere 6 16 

Eistvere 4 13 

Puiatu 3 6 

Laimetsa 8 13 

Tammeküla 4 8 

Võrevere 1 2 

Kiigevere 3 7 

Pällastvere 1 1 

Järavere 1 1 

Imavere 51 104 

KOKKU 97 194 

Allikas: Imavere Vallavalitsus 
 

Peresid abistatakse toimetulekutoetuste, vajaduspõhiste peretoetuste, toiduabi ja muu 
materiaalse abiga (kasutatud riided ja mööbel, voodipesu jms). Lisaks sellele toimub 
omavaheline koostöö kooli, noorsootöötajate, lasteaia ja vallavalitsusega. 
Lastekaitsetöötaja olemasolu vallas on äärmiselt oluline ja vajalik. 

Tervishoid 

Esmatasandi arstiabi osutab Imavere külas asuv perearstikabinet. Kohapeal teenindab 
igapäevaselt pereõde ning perearst kaks korda nädalas. Kohapeal on võimalus anda 
erinevaid analüüse. Perearsti kabinet vajab renoveerimist.  
Teise etapi arstiabi teenust tarbitakse enamasti Paide, Põltsamaa või Tartu 
raviasutustes. Imavere valda teenindab Tartu kiirabibrigaad. Kooli tervishoiuteenuse 
eest kannab hoolt pereõde. 
Lähim hambaravikabinet asub Koigis, kuid hambaraviteenust tarbitakse ka Paides 
ning Põltsamaal. 
Apteeki Imavere vallas ei asu ning teenuse tarbimiseks tuleb sõita lähemal asuvatesse 
apteekidesse, mis asuvad Põltsamaal, Paides ja Võhmas. Uue alternatiivina on 
võimalus kasutada e-apteegi teenust, mille kasutamist peaks piirkonnas 
propageerima. Oluliselt mugavamaks on retseptiravimite kättesaadavuse teinud 
digiretsepti kasutusele võtmine. 

Arengusuunad 

 

Arengueeldused 

 Võrgustikutöö. 

 Lastekaitsetöötaja olemasolu. 

 Koostöö Töötukassaga töötutele ja teistele hoolekande sihtrühmadele. 

 Päevakeskuse teenused/tegevused on kvaliteetsed, suunatud arengule ja 

jätkusuutlikkusele. 

 Toimib sotsiaaltranspordi osutamise teenus ja koduhooldus. 
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 Imavere kodutare olemasolu. 

 

Probleemid 

 Riskiperede olemasolu. 

 Puudub võimalus pakkuda noortele peredele nõustamist. 

 Päevakeskuse ruumide puudus kvaliteetsete teenuste osutamisel ja uute 

arendamiseks, potentsiaalsed uued ruumid ei vasta nõuetele. 

 Puudub kaldtee perearsti kabinetti ja päevakeskusesse pääsemiseks. 

 Meeste aktiviseerimiseks ei ole päevakeskuses piisavalt tegevusi. 

 Renoveerimata perearstipunkt. 

 Puuduvad töökohad puuetega inimestele ja puuetega inimesed on kaasamata 

tööturule. 

 Investeeringute vähesus tööhõivega seotud tööharjutusele ja tööpraktikale 

 Stress ja vaimse tervise probleemid. 

 Lahendamist vajab küsimus, kas päevakeskus jätkab valla allasutusena või 

antakse teenuste osutamine lepinguliselt üle mittetulundusühingu(te)le. 

 Puudub piisav kvalifitseeritud tööjõud. 

 

Eesmärgid 
1. Päevakeskus ja perearstipunkt on renoveeritud ja kaasajastatud. 
2. Sotsiaalhoolekande teenused on kättesaadavad, kvaliteetsed ning vastavad 

elanike vajadustele (sh uute teenuste arendamine, eakate liikumisharrastuse 
mitmekesistamine) 

3. Töövõimereformiga aktiviseerida tööturule puuetega inimesed sõltumata 
nende erivajadusest ning tõsta töövõimet ja kaasata tööellu teised tööga 
hõivamata inimesed.  

 
 

1.8 Korrakaitse ja turvalisus 
 

Hetkeseis  

Paide politseijaoskonna konstaablipiirkonda teenindab Paide politseijaoskonna 
Imavere valla piirkonnapolitseinik, kelle vastuvõtuaeg on teisipäeviti ja neljapäeviti. 
Kiireloomulisi väljakutseid saab esitada numbrile 112.  
Piirkonnapolitseiniku andmetel on Imavere valla territooriumil 2014. aasta esimese 
pooles toime pandud 8 kuritegu ja 78 väärtegu. Perioodil 2010-2013 on toimunud 76 
kuritegu ja 850 väärtegu. Süütegude arv võrreldes 2008. aasta näitajatega on 
vähenenud, kuna 2008. aasta andmetel pandi 6 kuuga toime 17 kuritegu ning 
väärtegusid oli 185.  
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Naabrivalve piirkonnaks on ainsana Hermani piirkond. Arvestades hajaasustust ning 
seda, et mõningad majapidamised on kasutatavad suvilatena võiks naabrivalve 
piirkondi rohkem olla. 
2008. aastaks likvideeriti Imavere päästekomando, praegusel hetkel on 12 
vabatahtlikku läbinud vastavad koolitused ning alates juunikuust on ametlikult 
tegutsemas Imavere valla Päästekomando.  
Veeohutuse alal oleks vajalik Eistvere järve äärde suvitusperioodil päästjat, kes tagaks 
turvalisuse rannapiirkonnas.  
 

Arengusuunad 

 
Arengueeldused 

 Vabatahtlike päästjate olemasolu. 

 Piirkonna konstaabli aktiivne osalemine valla korra tagamisel. 

 Heakorraeeskiri. 

 Koostöö varjupaigaga. 
 

Probleemid 

 Naabrivalvepiirkondade vähesus. 

 Kodanike teadmatus kuidas ohuolukordades käituda. 

 Politsei pikad vahemaad ja pikk reageerimisaeg. 

 Abipolitseinike puudus. 
 
Eesmärgid 

1. Imavere vallas on turvaline elukeskkond. 
2. Toimiv kodanikukaitse. 
3. Toimub koostöö kohaliku omavalitsuse, politseijaoskonna ja päästeametiga. 

 

1.9 Juhtimine  

 

Juhtimine 
 
Imavere valla juhtimisel lähtutakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduses 
sätestatud ülesannetest, õigustest ja kohustustest. Vallavolikogu koosneb 11 liikmest. 
Volikogu juurde on moodustatud alljärgnevad komisjonid: 
revisjonikomisjon; 
eelarvekomisjon; 
hariduskomisjon; 
õigus- ja keskkonnakomisjon; 
sotsiaalkomisjon. 
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Volikogu täidesaatvaks organiks on vallavalitsus. Imavere Vallavalitsuse töötab 
täistööajaga 6 inimest; vallavanem, vallasekretär, finantsjuht, maanõunik, 
arendusnõunik, raamatupidaja ja sekretär; poole ametikohaga sotsiaalnõunik ning 
osalise töökoormusega lastekaitsetöötaja ja ehitusspetsialist. 
 
Valla funktsioonide täitmisega tegeleb 8 vallavalitsuse hallatavat asutust: Imavere 
Lasteaed Mõmmi, Imavere Põhikool, Imavere Valla Avatud Noortekeskus, Imavere 
Päevakeskus, Imavere Rahvamaja, Imavere Raamatukogu, Käsukonna 
Külaraamatukogu, Käsukonna külamaja. 
 
Valla tegevusi kajastatakse vallalehes ning Imavere valla veebilehel.  
Vallalehte antakse välja 1992. aastast. Tiraaž 460 eksemplari, ilmub 6 korda aastas, üks 
kord kahe kuu tagant. Ajalehte toimetab Imavere Raamatukogu töötaja. Reklaam 
vallalehes ärilisel eesmärgil on maksustatud. Vajadus oleks vallalehe igakuiseks 
väljaandmiseks, mis eeldaks eraldiseisva toimetaja olemasolu. Vallalehe koostamise ja 
toimetamise võiks üle anda ka mittetulundusühingule. 
 
Koostöö 
 
Imavere vald omab osalust 4 äriühingus: OÜ Imavere Soojus (100%), AS Paide Vesi 
(2,74%), AS Järvamaa Haigla (4,21%), AS Väätsa Prügila (3,1%). 
 
Imavere vald teeb koostööd alljärgnevate organisatsioonidega: MTÜ Järvamaa 
Omavalitsuste Liit; MTÜ Eesti Maaomavalitsuste Liit; MTÜ Järvamaa Ühistranspordi 
Keskus; MTÜ Lõuna-Järvamaa Koostöökogu; MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus; 
Südamaa Vabavald ja osaleb mitmetes arenguprogrammides: „Maale elama“ 
algatusprogramm ja on alla kirjutanud Järvamaa Arenguleppele. 

Arengusuunad 

 
Arengueesmärgid 

 Arengujärjepidevuse olemasolu. 

 Koostöö erinevate organisatsioonide, asutustega. 
 

Probleemid 

 Väike vallavalitsuse töötajate arv ei võimalda spetsialiseerumist. 

 Suur sõltuvus maakonnakeskuse (ka naaberomavalitsuse) teenustest. 

 Vallalehe praeguse hetke ilmumise sagedus pole piisav (informatsioon vananeb 
ruttu). 

Eesmärgid 
1. Suurenenud on valla haldussuutlikus ning toimib koostöö valla hallatavate 

asutustega. 
2. Valla veebileht ja vallaleht on operatiivne ja atraktiivne. 
3. Toimub koostöö naaberomavalitsuste ja partneritega. 
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ARENGUKAVA ELLUVIIMINE JA SEIRE 
 

Käesoleva arengukava alusel on koostatud valla eelarvestrateegia, mis hõlmab 
toetatavate projektide ajastust ja finantseerimist. Igal aastal uuendatakse arengukava 
tegevuskava koos eelarvestrateegias toodud investeeringute kavaga. Arengukava 
sisulist poolt täiendatakse vastavalt vajadusele.  
 
Kokkuvõtlikult võib öelda, et Imavere vald on hea arengupotentsiaaliga ja toimiv 
kohalik omavalitsusüksus. Et tagada Imavere valla jätkusuutlik arendamine tuleb 
kasutada rahastusallikaid, mida pakuvad siseriiklik ja euroopaülene 
finantsmehhanism. 

Arengukavas sätestatud eesmärgid on vajalikud tegevuste saavutamiseks ning 
esmatähtsaks seejuures on koostöö allasutuste ja partneritega.  
Arengukava toetab siseriiklike arengukavade ja Euroopa Liidu finantsmehhanismide 
tõhusamat ja plaanipärast kasutamist Imavere vallas.  
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Definitsioonid ja lähtekohad 

 

Kohaliku omavalitsuse eelarvestrateegia koostamise vajadus tuleneb vastutusest 

maksumaksja ees.  

Eelarvestrateegias kasutatavate põhimõistete definitsioonid on järgnevad: 

eelarve– eelarveaasta põhitegevuse tulude, põhitegevuse kulude, 

investeerimistegevuse, finantseerimistegevuse ja likviidsete varade muutuse plaan 

koos täiendavate nõuete, volituste ja informatsiooniga, mis on aluseks kohaliku 

omavalitsuse üksuse vastava aasta tegevuste finantseerimisele; 

sissetulekud– põhitegevuse tulud, materiaalse ja immateriaalse põhivara , osaluste ja 

muude aktsiate või osade müügitulu, põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine, 

finantstulud ja tagasilaekuvad laenud; 

väljaminekud – põhitegevuse kulud, põhivara, osaluste ja muude aktsiate või osade 

soetus, põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine, finantskulud ja laenude 

andmine ning muude vastavate kohustuste täitmine; 

investeering – põhivara soetus ja sellega kaasnev käibemaksukulu seoses objekti 

ehitamise või renoveerimisega või vara soetamisega; 

netovõlakoormus – võlakohustuste ja likviidsete varade kogusumma vahe. 
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Eelarvestrateegia koostamise aluseks olevad õigusaktid ja planeerimisdokumendid 

Imavere valla eelarvestrateegia tugineb metoodiliselt ja sisuliselt õigusaktidele, 

eelkõige kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusele, Imavere valla 

arengukavale, riigi eelarvestrateegiale ning IMF-i ja OECD headele tavadele avaliku 

sektori finantsjuhtimise kohta. 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusele koostatakse 

eelarvestrateegia arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks kavandatavate 

tegevuste finantseerimise planeerimiseks. Strateegia koostatakse eelseisva nelja 

eelarveaasta kohta. Eelarvestrateegia võib olla omavalitsuse arengukava osa. 

Eelarvestrateegias tuleb kajastada: 

1) kohaliku omavalitsuse üksuse majandusliku olukorra analüüs ja prognoos 

eelarvestrateegia perioodiks;  

2) eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks 

kavandatud ja eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad põhitegevuse tulud, 

eeldatavad põhitegevuse kulud, investeerimistegevuse eelarveosa olulisemad 

tegevused ja investeeringud koos hinnangulise kogumaksumuse prognoosi ja 

võimalike finantseerimisallikatega, eeldatavad finantseerimistegevuse mahud ning 

likviidsete varade muutus; 

3) ülevaade kohaliku omavalitsuse üksuse ja temast sõltuvate üksuste 

majandusolukorrast, sealhulgas arvnäitajad, mis on vajalikud põhitegevuse tulemi ja 

netovõlakoormuse määra arvutamiseks; 

4) kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse 

põhitegevuse tulem eelnenud aastal, jooksvaks aastaks prognoositud ja 

eelarvestrateegia perioodi igaks aastaks prognoositav põhitegevuse tulem;  

5) kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse 

tegelik netovõlakoormus eelnenud aastal, jooksvaks aastaks prognoositud ja 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositav netovõlakoormus iga aasta lõpu seisuga; 

6) muu kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise korraldamiseks oluline 

informatsioon. 

Eelarvestrateegias võib põhitegevuse tulud, põhitegevuse kulud ning investeeringud 

planeerida täiendavalt ka tegevuste kaupa. Eelarvestrateegias võib ette näha 

kavandatud tulude ületamise korral rahastatavate täiendavate tegevuste nimekirja.  
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Kuna Imavere valla eelarve on kassapõhine, on ka eelarvestrateegia koostamisel 

lähtutud kassapõhisest arvestusmetoodikast. Kassapõhises eelarves kavandatakse 

majandustehingud selles perioodis, millal planeeritakse nendega seotud raha 

laekumine või väljamaksmine. Vastavalt finantsjuhtimise seadusele jagatakse eelarves 

ja seega ka eelarvestrateegias tehingud järgmisteks osadeks: tulud; kulud; 

investeerimistegevus; finantseerimistegevus; likviidsete varade muutus. 

 

Sotsiaal-  ja makromajandusliku keskkonna analüüs ja prognoos 

Ülevaade majanduskeskkonnast  

Rahandusministeeriumi eelmise prognoosi tegemise ajal 2014. aasta suve lõpul oli 
majanduskonjunktuur ELis languses, kuid 2015. aasta algusest alates on kindlustunde 
indikaatorid ELis tervikuna pöördunud taas tõusule. Vaatamata üldiselt positiivsele 
globaalsele arengule ning mitmetele kasvu kiirenemise märkidele ELis on Eesti 
eksportpartnerite kasvuväljavaated selleks aastaks siiski taaskord allapoole 
korrigeeritud ning ka järgnevatel aastatel jääb nõudluskeskkond meie jaoks varem 
oodatust nõrgemaks. Majanduskonjunktuur Eestis on viimased kolm aastat olnud 
väga stabiilne, kuid viimastel kuudel on mitmete valdkondade kindlustunde 
indikaatorid nõrgenenud. 
 
Eesti sisemajanduse koguprodukt kasvab 2015. aastal 2% ja 2016. aastal 2,8%. Aastaks 
2017. ootame majanduskasvu kiirenemist 3,4%-ni, mille järel hakkab kasvutempo taas 
aeglustuma kogutoodangu lõhe sulgumise ning töötajate arvu vähenemise tõttu 
 
Alates 2016. aastast on oodata ekspordi kasvu järkjärgulist kiirenemist, kuid ka 
sisenõudluse panus püsib tänu investeeringute taastumisele stabiilne. 
 
Tarbijahindade (THI) langus selle aasta esimesel poolel on tingitud madalast nafta 
hinnast ning välisturgudel toimunud toiduainete hindade odavnemisest. Inflatsiooni 
kergitavad ka riigipoolsed meetmed aasta alguse alkoholiaktsiisi tõstmise tulemusena. 
2015. aasta kokkuvõttes tõusevad tarbijahinnad 0,2%. 2016. aastal kiireneb inflatsioon 
2,2%ni peamiselt välistegurite suureneva panuse tõttu. 
 
Tööturu olukord muutub üha pingelisemaks ning töötuse kiire vähenemine on juba 
mõnda aega hoidnud üleval palgasurveid. Keskmise palga kasvuks 2015. aastal võib 
oodata 4,8% ja pea samapalju kasvab ka reaalpalk 
 
Tulumaksumääraks on 2015. aastal 20%, maksuvabaks osaks 154 eurot kuus ning 
sotsiaalmaksu miinimumkohustuse aluseks olevaks summaks 355 eurot kuus. 
 
Töötuskindlustusmakse määraks on 2015. aastal 2,4%, millest on arvestatud töötajale 
1,6 % ja tööandjale 0,8 %. Alampalga suuruseks on arvestatud 390 eurot kuus. 
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Aastatel 2015.–2018. vähendatakse maksumuudatustega tööjõumakse ja 
suurendatakse tarbimismakse, kokkuvõttes püsib maksukoormus 2014. aasta tasemel 
jäädes 2018. aastaks 33,0%-le. 
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Imavere valla majandusliku olukorra analüüs ja prognoos eelarvestrateegia perioodiks 

 

Imavere valla ettevõtete majanduslik olukord on jätkuvalt stabiilne. Suuremaid 
investeeringuid lähiperioodil teostab AS Graanul Invest, kes rajab Imaverre CHP 
koostootmisjaama. Tootmismaht kahekordistub, lisanduvad töökohad umbes 15 
töötajale. Põllumajanduse olukord seoses kokkuostuhindade madalseisuga on 
keeruline. Täiendavate investeeringute tegemine toimub ainult tehnikasse. 
Täiendavaid töökohti ei lisandu. Uue perspektiivina on lähiajal planeeritud Porissaare 
turbaraba tööstuslik kasutuselevõtt. Lisanduksid mõned töökohad.  
2015. aastal lõpetati Imavere küla vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
rekonstrueerimine. Lahendamist vajab Taadikvere korrusmajade piirkonna 
ühisveevärk ja kanalisatsioon. Uuest Imavere küla soojamajanduse arengukavast saab 
alusdokument, millega viiakse lõpule vajalikud investeeringud OÜ-s Imavere Soojus.  
Piirkond vaevleb jätkuvalt vaba elamispinna nappuses. Sellest tulenevalt tuleb 
aktiivselt tegeleda täiendava üürielamispinna rajamisega piirkonda.  
Viimastel aastatel on ettevõtjad suurendanud palgafondi ligikaudu 8%. Lähiajal võiks 
see kasv stabiliseeruda 5% juures. Palkade kasv piirkonnas on Imavere Vallavalitsuse 
kui tööandja seadnud probleemide ette, sest 2015. aastal ei suudetud oma asutuste 
töötajate palku tõsta. Vallaasutuste palkade konkurentsivõimelisuse tõstmine peab 
lähiaastatel olema eelarve üks prioriteete.  
Imavere valla elanike arv seisuga 01.01.2015 (allikas: Rahvastikuregister) oli 928 
inimest, kellest 63% moodustab tööealine elanikkond s.o 584 inimest, lisaks on lapsi 
206 ja pensioniealisi 138 inimest. Maksumaksjate arv on püsinud stabiilsena. Imavere 
vallas oli 01.01.2015 seisuga 475 maksumaksjat, 2014. aastal 467 inimest, 2013. aastal 
469 inimest, 2012. aastal 464 inimest, 2011. aastal 457 inimest, 2010. aastal oli 
maksumaksjaid 459 (allikas: Maksu- ja Tolliamet). Üksikisiku tulumaks Imavere vallas 
moodustas 2014. aastal 54,8% eelarve põhitegevuse tuludest. 2013. aastal moodustas 
üksikisiku tulumaks Imavere vallas 48,8% eelarve põhitegevuse tuludest. 
 

Tulud, kulud, investeeringud, finantseerimistehingud ja likviidsete varade muutus 

Tulud, kulud, investeeringud, finantseerimistehingud ja likviidsete varade muutus 

[Omavalitsuse nimi 
ning määruse nr ja 

kuupäev] 
2014 

täitmine 

2015 
eeldatav 
täitmine 

2016 
eelarve   

2017 
eelarve   

2018 
eelarve   

2019 
eelarve   

Põhitegevuse tulud 
kokku 1 007 415 1 145 941 1 186 078 1 245 432 1 303 552 1 351 532 

     Maksutulud 630 428 665 150 707 440 759 115 813 844 850 787 

          sh tulumaks 558 373 592 000 633 440 684 115 738 844 775 787 

          sh maamaks 70 844 71 200 71 000 71 000 71 000 71 000 

          sh muud maksutulud 1 211 1 950 3 000 4 000 4 000 4 000 
    Tulud kaupade ja teenuste 
müügist 76 608 89 613 95 652 102 348 104 220 108 531 
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    Saadavad toetused 
tegevuskuludeks 296 840 388 198 379 786 370 969 372 357 378 954 

         sh  tasandusfond  29 262 30 947 29 400 27 930 26 533 25 207 

         sh  toetusfond 217 057 292 768 287 336 287 336 287 336 287 336 
         sh muud saadud 
toetused tegevuskuludeks 50 521 64 483 63 050 55 703 58 488 66 411 

     Muud tegevustulud 3 539 2 980 3 200 13 000 13 130 13 261 

Põhitegevuse kulud 
kokku 946 762 1 085 353 1 146 765 1 173 492 1 222 076 1 202 340 
     Antavad toetused 
tegevuskuludeks 63 602 79 125 82 290 82 065 80 668 81 895 

     Muud tegevuskulud 883 160 1 006 228 1 064 475 1 091 427 1 141 408 1 120 445 

          sh personalikulud 552 648 606 375 636 694 651 172 687 705 722 090 

          sh majandamiskulud 330 486 399 790 415 782 428 255 441 103 385 355 

          sh muud kulud 26 63 12 000 12 000 12 600 13 000 

Põhitegevuse tulem 60 653 60 588 39 312 71 939 81 476 149 192 

Investeerimistegevus 
kokku -92 744 -295 209 -32 652 -38 604 -72 999 -267 891 

    Põhivara müük (+) 2 912 37 840 21 300 5 000 2 400  0 

    Põhivara soetus (-) -78 842 -188 426 -251 400 -110 500 -367 000 -1 229 800 

         sh projektide omaosalus   -131 126 -41 700 -30 500 -61 000 -250 800 
   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 40 050 4 800 209 700 80 000 306 000 979 000 
   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -8 061 -10 158  0  0  0  0 
   Osaluste ning muude 
aktsiate ja osade soetus (-) -42 186 -130 192 -3 072 -3 072 -3 072 -3 072 

   Finantstulud (+) 30 10 20 20 20 20 

   Finantskulud (-) -6 647 -9 083 -9 200 -10 052 -11 347 -14 039 

Eelarve tulem -32 091 -234 621 6 660 33 335 8 477 -118 699 

Finantseerimistegevus 31 977 238 479 -19 830 -34 513 -8 477 131 806 

   Kohustuste võtmine (+) 69 114 497 120 30 400 25 500 54 000 215 000 

   Kohustuste tasumine (-) -37 137 -258 641 -50 230 -60 013 -62 477 -83 194 

Likviidsete varade 
muutus (+ 
suurenemine, - 
vähenemine) -114 3 858 -13 170 -1 178 0 13 107 

Likviidsete varade 
suunamata jääk aasta 
lõpuks 10 490 14 348 1 178 0 0 13 107 

Võlakohustused 
kokku aasta lõpu 
seisuga 340 006 578 485 558 655 524 142 515 665 647 471 

Netovõlakoormus 
(eurodes) 329 516 564 137 557 477 524 142 515 665 634 364 

Netovõlakoormus (%) 32,7% 49,2% 47,0% 42,1% 39,6% 46,9% 

Netovõlakoormuse 
ülemmäär (eurodes) 604 449 687 565 711 647 747 259 782 131 895 153 

Netovõlakoormuse 
ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 66,2% 

Vaba 
netovõlakoormus 
(eurodes) 274 933 123 428 154 170 223 117 266 466 260 789 
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[Omavalitsuse nimi 
ning määruse nr ja 

kuupäev] 
2020 eelarve   2021 eelarve   2022 eelarve   2023 eelarve   

Põhitegevuse tulud 
kokku 

1 421 215 1 479 607 1 525 016 1 580 443 

     Maksutulud 

912 850 963 121 1 007 527 1 054 153 

          sh tulumaks 

837 850 888 121 932 527 979 153 

          sh maamaks 

71 000 71 000 71 000 71 000 

          sh muud maksutulud 

4 000 4 000 4 000 4 000 

    Tulud kaupade ja teenuste 
müügist 

113 958 119 655 118 000 123 900 

    Saadavad toetused 
tegevuskuludeks 

381 014 383 303 385 826 388 590 

         sh  tasandusfond  

23 946 22 749 21 611 20 531 

         sh  toetusfond 

287 336 287 336 287 336 287 336 

         sh muud saadud 
toetused tegevuskuludeks 

69 732 73 218 76 879 80 723 

     Muud tegevustulud 

13 394 13 528 13 663 13 800 

Põhitegevuse kulud 
kokku 

1 269 135 1 310 805 1 364 130 1 426 955 

     Antavad toetused 
tegevuskuludeks 

85 171 88 578 92 121 95 806 

     Muud tegevuskulud 

1 183 964 1 222 228 1 272 010 1 331 149 

          sh personalikulud 

758 195 796 105 835 910 877 705 

          sh majandamiskulud 

411 769 411 623 421 100 437 944 

          sh muud kulud 

14 000 14 500 15 000 15 500 

Põhitegevuse tulem 
152 080 168 802 160 886 153 488 

Investeerimistegevus 
kokku 

-99 195 -39 811 -37 667 -16 699 

    Põhivara soetus (-) 

-99 000 -70 000 -73 000 -23 000 

         sh projektide omaosalus 

-80 000 -19 000 -22 000 -3 000 

   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 

19 000 51 000 51 000 20 000 

   Osaluste ning muude 
aktsiate ja osade soetus (-) 

-3 072 -3 072 0 0 

   Finantstulud (+) 

20 20 20 20 

   Finantskulud (-) 

-16 143 -17 759 -15 687 -13 719 
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Eelarve tulem 
52 885 128 991 123 219 136 789 

Finantseerimistegevus 
-17 714 -114 124 -90 927 -97 811 

   Kohustuste võtmine (+) 

80 000  0 19 000  0 

   Kohustuste tasumine (-) 

-97 714 -114 124 -109 927 -97 811 

Likviidsete varade 
muutus (+ 
suurenemine, - 
vähenemine) 

35 171 14 867 32 292 38 978 

 

Likviidsete varade 
suunamata jääk aasta 
lõpuks 

48 278 63 145 95 437 134 414 

Võlakohustused 
kokku aasta lõpu 
seisuga 

629 757 515 633 424 706 326 895 

Netovõlakoormus 
(eurodes) 

581 479 452 488 329 269 192 480 

Netovõlakoormus (%) 
40,9% 30,6% 21,6% 12,2% 

Netovõlakoormuse 
ülemmäär (eurodes) 

912 481 1 012 810 965 314 948 266 

Netovõlakoormuse 
ülemmäär (%) 

64,2% 68,5% 63,3% 60,0% 

Vaba 
netovõlakoormus 
(eurodes) 

331 003 560 322 636 045 755 785 

 

Tulud 

Tulumaksu laekumine sõltub maksumaksjate arvust ning elanike tööhõivest. 
Maksumaksjate arv vallas 01.01.2015. seisuga on 476. Imavere vallas on töötute arv 
2015. aasta jaanuari seisuga 8, eelmine aasta samal ajal oli 22 töötut. Tulumaksu laekus 
2014. aastal 558 373 eurot, 2013. aasta vallaeelarvesse 490 622 eurot. Prognoosides 
tööhõive kasvu, oodatavaid palgatõususid ning tuginedes varasemale kogemusele 
eeldatakse 2015. aastal tulumaksu laekumiseks 592 000 eurot so 6% enam 2014. aasta 
tegelikust laekumisest. Edaspidistel aastatel on tulumaksu kasv arvestatud 5-8% 
lähiaastatel.  
Imavere vallale eraldatava tulumaksu prognoosimiseks on perioodiks 2016. kuni 2023. 
aluseks võetud OÜ ERKAS Finants poolt koostatud eelarvestrateegia arvutustabelid. 
Kaugema perioodi tulumaksu prognoosi puhul võib ohuks kujuneda maksumaksjate 
arvu jätkuv vähenemine, samas saab muutused edaspidi strateegias korrastada.  
Imavere vallas on maamaksule kehtestatud maksimummäärad s.o 2,5% üldmaale ja 
2% põllumajandusmaale. Muude maksutulude prognoosimisel on lähtutud praegu 
kehtivatest reklaamimaksu kokkulepetest.  
Kogu ülejäänud tulubaasi osas on arvestatud enamvähem 2-5% kasvuga aastas, kuna 
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need tululiigid on olnud suhteliselt konstantsed. Tasandusfondi summa on 
korrigeeritud 2015. aasta tasemel. 2015. aasta tasemel on arvesse võetud ka kõik 
toetusfondi summad. 
 

Kulud     

Põhitegevuse kulude osas on toetusteks planeeritav summa aastatel 2015. kuni 2023. 
planeeritud 4-5% tõusuga. Personalikulude osas on 2015. kuni 2018. aastaks 
planeeritud 4-5% kasv. Majandamiskulude osas on planeeritud keskmiselt 3-5% 
kulude tõus kuni strateegia perioodi lõpuni.  
Muude kulude osa moodustab üldisest kulude mahust väga väikese osa ja 
moodustatud valdavalt registritehingutega kaasnevatest riigilõivukuludest. 
 
Investeeringute kavandamine 

Investeerimistegevuse tuludes kajastuvad tulud hoiuste intressidest, põhivara 

soetuseks saadav sihtfinantseerimine ja põhivara müük, kuludes kajastuvad põhivara 

soetus, põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine ja finantskulud. 

Investeeringute finantseerimiseks on võimalik kasutada kolme allikat: omavahendeid, 

laenude võtmist ning toetusi. Üldjuhul nõuavad toetused ka omafinantseeringu 

olemasolu. Investeeringute planeerimine ja teostamine on otseses seoses valla 

arengukavaga. 

Imavere valla investeeringud perioodil 2016-2023 

Investeeringupro
jektid*  

2015 
eeldatav 
täitmine 

2016 
eelarve   

2017 
eelarve   

2018 
eelarve   

2019 
eelarve   

2020 
eelarve   

2021 
eelarve   

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

TA 01- vallamaja 
renoveerimine 121 786 0 3 000 0 0 80 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus) 121 786  0 3 000  0  0 80 000  0  0  0 

TA 04- 
Kergliiklustee 
rajamine 0 0 6 000 294 000 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0  0  0 255 000  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0  0 6 000 39 000  0  0  0  0  0 

TA 04- 
vallateede 
kapitaalremont 20 000 15 000 19 000 19 000 19 000 19 000 20 000 23 000 23 000 

sh toetuse arvelt 20 000 15 000 19 000 19 000 19 000 19 000 20 000 20 000 20 000 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0  0  0  0  0  0  0 3 000 3 000 
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TA 06 
Taadikvere 
imbväljakud ja 
trassid 3 500 25 300 0 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0 21 500  0  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus) 3 500 3 800  0  0  0  0  0  0 0  

TA 06 - 
noortemaja 0 0 0 14 000 1 200 000 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0  0  0 2 000 960 000  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0  0  0 12 000 240 000  0  0  0  0 

TA 07 - perearsti 
tööruumid 0 2 000 30 000 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0  0 21 000  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0 2 000 9 000  0  0  0  0  0  0 

TA 08 - puhkeala 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0 35 000  0  0  0    0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0 15 000  0  0  0  0  0  0  0 

TA 08 - Imavere 
Raamatukogu 0 30 000 0 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0 24 000  0  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0 6 000  0  0  0  0  0  0  0 

TA 08 - Imavere 
Rahvamaja, 
Käsukonna 
Külamaja 0 0 0 0 0 0 50 000 50 000 0 

sh toetuse arvelt  0  0  0  0  0  0 31 000 31 000  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0  0  0  0  0  0 19 000 19 000  0 

TA 05 -Sadevee 
kanalisatsioon 3 240 4 500 0 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0 3 600  0  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus) 3 240 900  0  0  0  0  0  0  0 

TA 09 - Imavere 
Lasteaed 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0  0  0  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0 2 000  0  0  0  0  0  0  0 

TA 09- Imavere 
Põhikool 2 600 122 600 0 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0 110 600  0  0  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 

arvelt (omaosalus) 2 600 12 000  0  0  0  0  0  0   

TA 10- Imavere 
Päevakeskus 0 0 2 500 40 000 10 800 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt  0  0  0 30 000  0  0  0  0  0 
sh muude vahendite 

arvelt (omaosalus)  0  0 2 500 10 000 10 800  0  0  0  0 

Eelpool 
nimetamata 
muud projektid 
kokku 0 0 50 000 0 0 0 0 0 0 
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sh toetuse arvelt  0  0 40 000  0  0  0 0   0  0 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus)  0  0 10 000  0  0  0  0  0  0 

KÕIK KOKKU 151 126 251 400 110 500 367 000 1 229 800 99 000 70 000 73 000 23 000 

sh toetuse arvelt 20 000 209 700 80 000 306 000 979 000 19 000 51 000 51 000 20 000 
sh muude vahendite 
arvelt (omaosalus) 131 126 41 700 30 500 61 000 250 800 80 000 19 000 22 000 3 000 

 

Arengukavast lähtuvad investeeringud on eeltoodud tabelis grupeeritud 
tegevusvaldkondade lõikes ja vajavad seetõttu täiendavat selgitamist:  
Valitsussektoris on kavandatud vallamaja välisfassaadi renoveerimine 2015. aastal. 
2017.-2020. on kavandatud vallamaja siseruumide renoveerimine (elektri-, kütte- ja 
veesüsteem).  
Teede osas on investeeringud kavandatud teostada kogumahus riigieelarvest 
saadavate sihtotstarbeliste vahendite arvelt. Aastasse 2018. on lisatud omavahendeid 
ka kergliiklustee edasiseks rajamiseks kuni Eistvereni.  
Majanduse valdkonna investeeringutena on kõige olulisem vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi rekonstrueerimine Taadikvere külas. 2015. aastal on kavas 
Taadikvere küla kortermajade vee- ja kanalisatsioonitrasside uuendamise projekti 
tellimine ja 2016. aastal imbväljakuga kanalisatsiooni väljaehitamine. 
 
2016. aastal on plaanis ehitada Imavere 4 korrusmaja piirkonda 
sademeveekanalisatsioon. Projekt töödele on tellitud 2015. aastal. Kohalik omavalitsus 
osaleb omaosalusega hajaasustuse programmis, kust saavad toetust hajaasustuse 
piirkonna majapidamised. 
 
2018. aastal on plaanis alustada tegevusi Imaveresse noortemaja ehitamiseks. 
Ehitustegevus lükkub aastasse 2019. Tegemist oleks üüripindadega noortele, kes 
astuvad iseseisvasse ellu. 
 
Kultuurivaldkonna investeeringutena nähakse ette 2016. aastal Imavere Raamatukogu 
osaline renoveerimine. Edaspidiseks on planeeritud Imavere Rahvamaja 
renoveerimine 2021. aastal ja Käsukonna Külamaja renoveerimine 2022. aastal. Toetust 
on planeeritud taotleda Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuselt ja LEADER 
programmist. 
 
Saare-Kuusiku puhkeala renoveerimistööd on kavandatud 2016. aastaks. Toetust 
taotletakse LEADER programmi raames. Hariduse investeeringutena on planeeritud 
põhikooli vana osa renoveerimistööd koos projekti tellimisega aastatel 2015. kuni 2016. 
 
Sotsiaalvaldkonnas vajavad korrastamist ja laiendamist perearstikeskuse ja Imavere 
Päevakeskuse ruumid. Tegevused on planeeritud 2015. kuni 2019. aastaks. 
 
Muude investeeringutena on planeeritud 2017. aastal matkaraja rajamine Jalametsa 
rabasse. 
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Aastatel 2012. kuni 2021. osaleb vald AS Järvamaa Haigla õenduskorpuse ehituslaenu 
tasumises, tehes seda omanikuna iga-aastaselt läbi aktsiaemissiooni. 
 

Ülevaade kohaliku omavalitsuse üksuse ja temast sõltuvate majandusüksuste 

majandusolukorrast 

Kohaliku omavalitsuse üksused ja temast sõltuvate majandusüksuste tegevuses on 
saavutatud teatud tase ja stabiilsus. Lõpetatud on lasteaia renoveerimine. 2015/2016. 
õppeaastal on avatud 3 rühma ja lasteaias käivate laste arv on suurenenud 60-le.  
Imavere Põhikoolis õpib alates 2015/2016. õppeaasta teises poole seisuga 86 last. 
Hoonetest vajaks renoveerimist koolihoone vana osa. Allasutuste lähiaastate 
valuprobleemiks on majanduskulude katmine hindade tõusu juures ja samuti 
palgakulu. Valla omandis olev OÜ Imavere Soojus varustab soojusenergiaga kõiki 
Imavere külas paiknevaid valla allasutuste hooneid. Seega on oluline stabiilse hinnaga 
soojusenergia tootmine. Töid jätkatakse 2016. aastal. 2019. aastal on kavas katlamaja 
küttesüsteemi uuendamine. 
 
Finantsdistsipliini ja tundlikkuse analüüs 

Finantsdistsipliini tagamise meetme mittetäitmine omab õiguslikke tagajärgi alates 
2012. aastast. Nimetatud aasta lõpu seisuga arvutatavad näitajad peavad vastama 
seaduse nõuetele, vastasel juhul rakendatakse seaduses ettenähtud sanktsioone. 
 
Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsdistsipliini hinnatakse eelkõige järgmise kahe 
näitaja alusel: 

- põhitegevuse tulem;  
- netovõlakoormus.  

 
Need näitajad on olulised, kuna omavad õiguslikku tähendust tulenevalt KOFS-ist, 
nende täitmata jätmine võib kaasa tuua sanktsioone. Samal ajal hinnatakse finantsseisu 
ka muude suhtarvude ja näitajate alusel, nagu likviidsus – likviidsete varade ja 
lühiajaliste kohustuste suhe ja lühiajaline maksevõime – käibevara ja lühiajaliste 
kohustuste suhe. Lubatud netovõlakoormus on kuni 60% aruandeaasta põhitegevuse 
tuludest, Imavere valla netovõlakoormus oli 2014. aastal 33,6%. Seega on vallal vaba 
netovõlakoormust, et võtta seoses erinevate arendustegevustega laenu. 
 
  



53 
 
 

 

Koondülevaade valla finantsdistsipliini tagamise meetmete täitmisest ja nende 

alusarvudest aastatel 2015. kuni 2023. on toodud eelolevas tabelis. 
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Lisa 2 

Tegevuskava perioodil 2015-2023 

 

ELUKESKKOND  
Maakasutus, planeeringud ja elamumajandus 

E.1 Kortermajad on renoveeritud energiasäästlikumaks ja soodustatakse 
elamumajandust 

Detailplaneeringute koostamine munitsipaalmaadele 

Korteriühistute loomise ja tegevuse toetamine 

Kortermajade tähistamine numbritega 

Elamuehituse jätkamine (korterelamute ehitamise näol) noortemaja, sotsiaalmaja 

Üldplaneeringu kaasajastamine 
Teedevõrk ja ühistransport 

E.2 Korrastatud on teedevõrk (sh kergliiklusteed) ning toimib ühistransport 

Teehoiukava täiendamine 

Kohalike teede renoveerimine ja rekonstrueerimine 

Valla teede maa munitsipaliseerimine 

Valla maade munitsipaliseerimine 

Liikluskorralduse reguleerimine Imavere keskasulas 

Kergliiklustee rajamine Imavere- Eistvere suunas ja Paia risti suunas 

Jalgrattateede viidastamine ja kaardistamine jalgrattamatkaks Imavere vallas 

Elanike vajadusi rahuldav ühistranspordisüsteemi toetamine 

Bussiootepaviljonide renoveerimine külades 

Õpilasteveo arendamine ja kohandamine vastavalt vajadustele 

Imavere keskasula bussiootepaviljoni loomine (2) ning olemasoleva likvideerimine 

Elektrivarustus ja soojavarustus 

E.3 Energiaressursse kasutatakse optimaalselt 

Koostöös AS-ga Eesti Energia tagada elanike kvaliteetse elektrienergiaga 
varustamine külades 

Kaugküttesüsteemi renoveerimine ja rekonstrueerimine 

Imavere küla katlamaja korrastamine 

Imavere valla Imavere küla soojamajanduse arengukava koostamine ja 
rakendamine 

Veemajandus, kanalisatsioon, puhastusseadmed 

E.4 Ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni teenused on kättesaadavad ja toimivad 
suuremates külades 

Investeeringuobjektidele eelprojekti koostamine (Taadikvere küla ÜVK) 

Põltsamaa ja Pedja jõe valgalade veemajandusprojektis osalemine (AS Paide Vesi 
aktsiate soetamise näol) 

Rakendada Imavere ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arengukava 2006-2018 

Ühisveevärgi rekonstrueerimine ja laiendamine Imavere, Käsukonna, Taadikvere 
külades 
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Puurkaev-pumplate, pumbaseadmete rajamine, renoveerimine ja 
rekonstrueerimine 

Imavere reoveepuhasti jätkusuutlik tegevus 

Hajaasustuse programmi toetamine 

Käsukonna külamaja kanalisatsioonisüsteemi korrastamine 

Sademeveekanalisatsiooni väljaehitamine Imavere küla kortermajade piirkonnas 

Tänavavalgustus 

E.5 Külad ja olulised objektid on säästlikult valgustatud 

Tänavavalgustuse ehitamine ja renoveerimine. 2 objekti: Antsu tee ja Mõmmimäe 
tee renoveerimine; Imavere-Viljandi mnt küla tänavavalgustuse väljaehitamine 

Hermani külas tänavavalgustuse paigaldamine 

Külad ja olulised objektid säästlikult valgustatud 

Sideteenus 

E.6 Sideteenused vastavad elanike vajadusele. 

Interneti ja mobiililevi parandamine lairibavõrgust väljajäävates külades 

Imavere küla postkontori tegevuse jätkamine 
Kaasajastatud ja säästev elukeskkond 

E.7 Munitsipaalhooned on kaasajastatud, renoveeritud, rekonstrueeritud 
energiasäästvamateks 

Vallamaja rekonstrueerimine 

Munitsipaalhoonete välisilme korrastamine 

Energiasäästlike tehnoloogiate rakendamine munitsipaalhoonetes 

Energiasäästu alase tegevuse koordineerimine ja selgitustöö elanikele 

Rahvamaja lava ja olmeruumide juurdeehitus 

Munitsipaalhoonete ja elamute energiaauditite teostamise toetamine ja 
korraldamine 

LOODUSKESKKOND  

Haljastus ja heakord, kalmistud, loodus 

E.1 Korrastatud on avalikud pargid, kalmistud ja haljasalad 

Eistvere järve vee hea kvaliteedi tagamine ja edasiarendamine puhkepiirkonnaks 

Eistvere järve ja Navesti jõe vähi- ja kalakoguse suurendamine ja säilitamine 

Navesti jõe ja eelvoolude puhastamine, truupide ehitamine 

Laste mänguväljakute rajamine ning korrashoid (Imavere, Taadikvere, 
Käsukonna) 

Saare-Kuusiku puhkeala renoveerimine ja korrashoid 

Mõmmimäe kinnistus kujundamine, arendus, korrashoid 

Eistvere mõisapargi korrastamise toetamine 

Muude parkide ja haljasalade (Käsukonna, Kikevere jt) korrastamise toetamine 

Imavere küla üldheakorra projekti kavandamine 

Heakorrakonkursi „Kaunis Kodu“ jätkamine 

Eistveresse parkla rajamine 
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ETTEVÕTLUSKESKKOND JA TÖÖJÕUD 

E.1 Ettevõtluse mitmekesistamine 

Väikeettevõtluse edasiarendamine 

Müügikoha (turuplatsi) loomine Imavere küla keskasulasse 

E.2 Kasutusele on võetud suurem osa Tööstusküla äri- ja tootmismaadest 

Imavere Tööstusküla reklaam ja turundus 

Imavere Tööstusküla infrastruktuuri arendamine 

E.3 Toetatakse ettevõtluse arengut ja kaasatakse ettevõtjaid valla arenguprotsessi 

Koostöö Töötukassa (sh teised organisatsioonidega) ja kutseõppeasutustega 
tööhõive saavutamiseks 

Ettevõtjate ümarlaua korraldamine 

Väikeettevõtluse sh pereettevõtluse teavituskampaaniate läbiviimine 

TURISM 

E.1 Välja on kujundatud kohalikku omapära ja vaatamisväärsusi tutvustav turismi 
infrastruktuur 

Loodustoa ja -õpperaja arendamine Jalametsa rabasse 

Mälestusmärkide ja nende ümbruse korrastamine 

Valla territooriumil viitade-siltide ja infotahvlite paigaldamine ja korrastamine 

Eistvere-Pilistvere kirikutee korrastamine 

E.2 Toimub turismiobjektide aktiivne turundus 

Valda tutvustavate trükiste väljaandmine 

Järvamaa muuseumivõrgustiku loomisele kaasaitamine ja selles osalemine  

Imavere valla ajalooraamatu materjali kogumine ja väljaandmine 

E.3 Toimub aktiivne turismiedendajate koostöövõrgustiku tegevus 

Turismalase koostöövõrgustiku arendamine 
 
 
 

Kikevere kalmistu kabeli ehituse toetamine 

Kikevere ja Pilistvere kalmistu korrastamise toetamine 

 
 
Jäätmekäitlus 

E.2 Paranenud on keskkonnateadlikkus (jäätmete käitlemine jms) 

Prügikastide paigaldamine avalikesse kohtadesse 

Suvisel perioodil Eistvere järve piirkonna korrashoid ja prügikonteineri tihedam 
tühjendus 

Koostöö jätkamine MTÜ Kesk- Eesti Jäätmehoolduskeskus ja edasine tegevus valla 
Jäätmekava rakendamisel 

Ohtlike jäätmete kogumisringi ja suuregabariidiliste jäätmete kogumisringide 
korraldamine külades 

Jäätmejaama tegevuse jätkamine ning elektroonika ja suuregabariidiliste jäätmete 
paigutamiseks eelduste loomine 

Biojäätmete kogumiskonteiner laseaeda 



57 
 
 

 

HARIDUS JA NOORSOOTÖÖ 

Haridus 

E.1 Tagatud on alus- ja põhiharidus kõigile valla lastele 

Lasteaia ja põhikooli edasiarendamine vastavalt arengukavadele 

Koostöö lastevanematega ja nende koolitamine 

Lapsehoiukohtade loomine ja teenuse pakkumine 

E.2 Koolis ja lasteaias on motiveeritud ja kvalifitseeritud õpetajad ja töötajad 

Haridusasutustes tugisüsteemide säilitamine 

Alushariduse pedagoogide töötasu järk-järguline suurendamine 

Pedagoogide täiendõppe toetamine 

Elamispinna kindlustamine Imavere valla pedagoogidele 

E.3 Renoveeritud ja kaasajastatud on haridusasutuste sisseseaded, hooned ja 
õuealad 

Lasteaia hoone korrashoid 

Lasteaia mänguväljaku täiendamine ja korrashoid 

Lasteaia ventilatsiooni väljaehitamine 

Põhikooli hoone renoveerimine (sh elektrisüsteem, ventilatsioon, välisfassaad) ja 
energia säästvate tehnoloogiate rakendamine 

Imavere Põhikooli parkimise korraldamine koostöös põhikooliga 

Õppeklasside ja õppevahendite kaasajastamine, mööbli ja inventari uuendamine 
(põhikoolis, lasteaias) 

E.4 IKT (infotehnoloogia- ja kommunikatsioonisüsteemi) edasiarendamine 

IKT kaasamine õppetegevusse 

E.5 Tunnustakse tublimaid õpilasi 

Edukate õpilaste premeerimine 

Huvitegevus (noorte) 

E.6 Mitmekesine huvitegevus noortele lähtuvalt nende soovidest. 

Lastelaagrite korraldamine ja laiendamine 

Huvialaringide loomine ja laiendamine 

Huvitegevuse toetamine väljaspool valda 

Aktiivsete noorte toetamine (Nutikate Laste Fond) 

Noorsootöö 

E.7 Noortel on olemas kooskäimiskohad ja tegevusjuhendajad (noorsootöötajad) 

Imavere ANK sisustamine ja kaasaaegse infotehnoloogia soetamine ja remont 

Käsukonna noortetoa remont ja sisustamine 

Tegevusjuhendaja/noortejuhi leidmine Käsukonna külla 

Koostöö erinevate noortekeskuste vahel 

Noortele töö-, keskkonna- ja puhkelaagrite korraldamise toetamine 

Rahvusvahelistes projektides osalemise toetamine 
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KULTUUR 

Huvitegevus 

E.1 Valla kultuuriasutuste renoveerimine, korrastamine ja tehnilise baasi 
kaasajastamine 

Imavere Rahvamaja välisfassaadi korrastamine ja kaldtee renoveerimine 

Imavere Rahvamaja ja abiruumide juurdeehituse projekti koostamine ja ehitus 

Kaasaaegse tehnika soetamine Imavere Rahvamajja 

Inva WC ehitamine Rahvamajja 

Imavere Rahvamaja elektrisüsteemi ja ventilatsiooni renoveerimine 

Käsukonna Kultuurimaja nimetuse muutmine Käsukonna Külamajaks 

Käsukonna Külamaja ehitusekspertiisi, projekti tellimine ja renoveerimine 

Raamatukogude rekonstrueerimine, inventari uuendamine, jätkusuutlik tegevus 

Käsukonna Külaraamatukogu infotehnoloogia kaasajastamine 

Käsukonna Külaraamatukogu ventilatsiooniprojekti koostamine, paigaldamine ja 
akende vahetamine 

E.2 Elanikkonna huvitegevuse ja kompetentsi arendamine 

Huvitegevuse kaardistamine 

Bändikooli edasiarendamine 

Täiskasvanuhariduse vajaduse kaardistamine 

Täiskasvanu koolituskeskuse kontseptsiooni väljatöötamine ja arendamine 

Täiskasvanu koolituskeskuse/huvikooli loomine 

E.3 Huviringide ja kodanikuühenduste tegevuste toetamine. 

Kunstikoja edasiarendus ja tegevuse toetamine: kohaliku käsitöö ja valla 
suveniiride valmistamine 

Huviringide juhendajate palkamine 

Kodanikuühenduste tegevuste toetamine 
Rahvakultuur 

E.4 Rahvakultuuri mitmekesisuse arendamine ja säilitamine 

Rahvatantsurühmade tegevuse toetamine 

Traditsiooniliste sündmuste (Piimapäev, Leivapäev jms) tähistamise toetamine 

Imavere vallapäevade arendamine 

Rahvakultuuri kogumise toetamine 
Seltsitegevus 

E.5 Külade elukeskkonna arendamine ja koostöö toetamine 

Külamajade, külakeskuste välja ehitamise toetamine  

Külade mängu- ja välisväljakute, palliplatside ehitamise toetamine 

Külaseltside arengukavade välja töötamisele kaasaaitamine 

Külavanema tegevuse propageerimine 
 

KEHAKULTUUR 

Rahvasport 

E.1 Imavere Põhikooli on loodud spordikallakuga (tüdrukute korvpall) klass 
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Koostöö Imavere Põhikooli, Imavere Vallavalitsuse ja SK Siit ja Sealt 
korvpalliklaasi loomiseks 

Majutuskohtade leidmine õpilastele 

E.2 Võimalused spordiga tegelemiseks nii tippsordi kui tervisespordi tasemel 

Imavere Spordihoone jõusaali inventari täiendamine 

Spordiinventari soetamine 

Suusaraja uuendamine, korrashoid, välisvalgustuse paigaldamine 

Imavere Spordihoone sisseseade täiendamine 

Mõmmimäe kinnistu edasiarendus (staadioni rajamine, jalgpalliväljakule tribüüni 
soetamine) 

Skate Parki rajamine 

Spordiklubide tegevused 

E.3 Tegutsevad aktiivsete liikmetega elujõulised spordiklubid 

Spordiklubide tegevuse toetamine 

Spordihoone lisaruumide projekteerimine 

Tervise ja spordiürituste korraldamine ja toetamine 

Seeriavõistluste korraldamine 
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E.3 Töövõimereform 

Osaleda töövõimereformi rakendamisel tööturult eemal olevate 
töövõimetuspensionäridele, sh puuetega inimestele. 

 

KORRAKAITSE JA TURVALISUS 

E.1 Imavere vallas on turvaline elukeskkond 

Avalikesse kohtadesse turvaseadmete paigaldamine (õuealad, pargid, puhkealad) 

Avalikel üritustel politsei kaasamine 

Tuletõrje veevõtukohtade rajamine, korrastamine ja tähistamine 

E.2 Toimiv kodanikukaitse 

Imavere Vabatahtlike Päästekomando tegevuse toetamine 

Valla abipolitseinike tegevuse toetamine 

Naabrivalvepiirkondade suurenemine 

Kriisimeeskonna jätkusuutlik tegevus ja koolitamine 

E.3 Toimub koostöö kohaliku omavalitsuse, politseijaoskonna ja päästeametiga 

Koostöö politsei, vallavalitsuse, põhikooliga 

Koostöö Päästeametiga ja vabatahtlike päästjatega 

Koostöö Kaitseliiduga 

 

JUHTIMINE JA ARENGU RAHASTAMINE   

E.1 Suurenenud on valla haldussuutlikus ning toimib koostöö allasutustega 

SOTSIAALNE HEAOLU JA TERVISHOID 

E.1 Päevakeskus ja perearsti punkti jätkusuutlik tegevus, renoveeritud ja 
kaasajastatud hooned 

Kaldtee ehitamine päevakeskuse ja arstabipunkti juurde 

Päevakeskuse ruumide laiendamine ja kaasajastamine 

Perearstipunkti renoveerimine 

Perearstipunkti jätkusuutlikkuse toetamine 

E.2 Sotsiaalhoolekande teenused on kättesaadavad, kvaliteetsed ning vastavad 
elanike vajadustele 

Päevakeskuses ennetustöö täiskasvanutele (kuidas tulla toime stressiga, tervislik 
eluviis) 

Vanemaealiste kaasamine päevakeskuse tegevustesse 

Hoolekande töötajate koolitamine 

Tegevusjuhendaja töökoha juurde loomine  

Päevakeskuse huvialaringid vastavalt külastajate soovidest (meestele huvialaring 
jne.) 

Teenuse vajaduste väljaselgitamine külades ja uute teenuste arendamine 

Koostöö teiste omavalitsuste ja ühingutega 

Supiköögi tegevusele kaasaaitamine 

Eakate liikumisharrastuse mitmekesistamine (liikumisväljak erinevate sobilike 
atraktsioonidega) 

Sotsiaaltranspordi kvaliteedi parandamine  
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Munitsipaalasutustes ja administratiivasutuses töötasude suurendamine 

Infotehnoloogia kaasajastamine ja lisaseadmete soetamine KOV-ile ja allasutustele 

Infotehnoloogia kasutamise rakendamine kõigil KOV ja allasutuste töötajatel 

Töötingimuste parandamine ja töövahendite kaasajastamine 
administratiivasutuses 

E.2 Valla koduleht ja vallaleht on operatiivne ja atraktiivne 

Imavere valla kodulehekülje edasiarendus ja operatiivse info edastamine 

KOV ja allasutuste töötajate tunnustamine 

Vallalehe toimetaja palkamine  

Vallalehe väljaandmine igal kuul 

E.3 Toimub koostöö naaberomavalitsuste ja partneritega 

Koostöö jätkamine ja arendamine JOL, JAK; KENK; Südamaa Vabavald, Järvamaa 
Koostöökogu ning JÜTK-iga 

Koostöö arendamine ajaloolise Pilistvere kihelkonna paikadega- Võhma, Kabala, 
Kõo 
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Lisa 3 

 

 

Munitsipaalomandisse taotletavad maaüksused 

 

Elamumaa: 

Kõnnumaa maaüksus Imavere külas, ligikaudne pindala 0,48 ha; 
Maasaare maaüksus Imavere külas, ligikaudne pindala 26,0 ha; 
Õunapuu maaüksus Imavere külas, ligikaudne pindala 0,2 ha; 
Hõberemmelga maaüksus Imavere külas, ligikaudne pindala 0,4 ha; 
Luuka maaüksus Imavere külas, ligikaudne pindala 0,4 ha; 
Arenduse maaüksus Käsukonna külas, ligikaudne pindala 5,5 ha. 
 
Sotsiaal-, tootmis- ja ärimaa: 
Pajustiku maaüksus Käsukonna külas, ligikaudne pindala 3,0 ha. 
 
Ärimaa: 
Kopliõue maaüksus Imavere külas, ligikaudu 0,6 ha. 
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